



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2024



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069	Capítulo	0202
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	02
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0004
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Dirección Central de Policía de Turismo
	Código de la Unidad de Compra	000146
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición Tickets Prepagos de Combustible	Para ser utilizados en esta Dirección Central durante el año 2024	Bienes	Licitación Pública	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101506	Gasolina	Unidad	27000	RDS 1.000,00	RDS 27.000.000,00	+	
15101506	Gasolina	Unidad	15614	RDS 500,00	RDS 7.807.000,00	-	
15101506	Gasolina	Unidad	154	RDS 100,00	RDS 15.400,00	-	
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RDS 250.000,00	RDS 250.000,00	-	
15101502	Kerosene	Unidad	22700	RDS 297,00	RDS 6.739.400,00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 41.665.800,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de Abruños	Para ser utilizados en esta Dirección Central durante el año 2024	Bienes	Licitación Pública	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	600	RDS 3.000,00	RDS 1.800.000,00	-	
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	200	RDS 3.000,00	RDS 600.000,00	-	
53102402	Calzafines	Unidad	2000	RDS 350,00	RDS 700.000,00	-	
53102303	Calzoncillos	Unidad	2000	RDS 350,00	RDS 700.000,00	-	
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	2000	RDS 900,00	RDS 1.800.000,00	-	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	4000	RDS 900,00	RDS 3.600.000,00	-	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	2000	RDS 750,00	RDS 1.500.000,00	-	
53102301	Camisetas interiores	Unidad	2000	RDS 250,00	RDS 500.000,00	-	
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	800	RDS 260,00	RDS 208.000,00	-	
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	600	RDS 210,00	RDS 126.000,00	-	
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	1500	RDS 200,00	RDS 300.000,00	-	
10314606	Correas o trallas	Unidad	1500	RDS 500,00	RDS 750.000,00	-	
10314606	Correas o trallas	Unidad	1500	RDS 500,00	RDS 750.000,00	-	
53102516	Gorras	Unidad	2500	RDS 850,00	RDS 2.125.000,00	-	
53102516	Gorras	Unidad	600	RDS 1.300,00	RDS 780.000,00	-	
82121510	Impresión textil	Unidad	1500	RDS 275,00	RDS 412.500,00	-	
53102501	Medias largas	Unidad	1500	RDS 200,00	RDS 300.000,00	-	
40181315	Medias o medias largas protectoras	Unidad	2000	RDS 200,00	RDS 400.000,00	-	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalónetas para hombre	Unidad	600	RDS 1.100,00	RDS 660.000,00	-	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalónetas para hombre	Unidad	2000	RDS 1.450,00	RDS 2.900.000,00	-	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalónetas para hombre	Unidad	2000	RDS 1.250,00	RDS 2.500.000,00	-	
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalónetas para mujer	Unidad	1300	RDS 1.450,00	RDS 1.885.000,00	-	
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalónetas para mujer	Unidad	1300	RDS 1.250,00	RDS 1.625.000,00	-	
53102517	Sujeta corbatas	Unidad	2000	RDS 1.750,00	RDS 3.500.000,00	-	
53102701	Uniformes militares	Unidad	2500	RDS 3.500,00	RDS 8.750.000,00	-	
54101311	Prendedores de joyería fina	Unidad	500	RDS 300,00	RDS 150.000,00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 39.325.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de Calzados	Para ser utilizados en esta Dirección Central durante el año 2024	Bienes	Licitación Pública	Si		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53111501	Botas para hombre	Unidad	1000	RDS 9.500,00	RDS 9.500.000,00	-	
53111501	Botas para hombre	Unidad	400	RDS 4.500,00	RDS 1.800.000,00	-	
53111502	Botas para mujer	Unidad	400	RDS 4.500,00	RDS 1.800.000,00	-	
53111501	Calzado atlético para hombre	Unidad	600	RDS 3.600,00	RDS 2.160.000,00	-	
53111502	Calzado atlético para mujer	Unidad	200	RDS 3.600,00	RDS 720.000,00	-	
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	20	RDS 2.900,00	RDS 58.000,00	-	
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	2500	RDS 3.500,00	RDS 8.750.000,00	-	
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	2000	RDS 3.800,00	RDS 7.600.000,00	-	
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	2000	RDS 4.600,00	RDS 9.200.000,00	-	
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	1000	RDS 3.800,00	RDS 3.800.000,00	-	
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	1000	RDS 4.600,00	RDS 4.600.000,00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 49.988.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición Equipos Tecnológicos	ser utilizados en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121111	Accesorios eléctricos	Unidad	50	RDS 370,00	RDS 18.500,00	-
45121618	Adaptadores de lentes para cámaras	Unidad	2	RDS 7.500,00	RDS 15.000,00	-
45121618	Adaptadores de lentes para cámaras	Unidad	3	RDS 750,00	RDS 2.250,00	-
40104912	Abrilladores o cables eléctricos	Unidad	3	RDS 3.300,00	RDS 9.900,00	-
45121607	Bloques o reguladores para cámaras	Unidad	1	RDS 6.000,00	RDS 6.000,00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RDS 12.375,00	RDS 12.375,00	-
45121616	Cables panorámicos	Unidad	1	RDS 8.000,00	RDS 8.000,00	-
26121606	Cable coaxial	Unidad	30	RDS 20.000,00	RDS 600.000,00	-
26121606	Cable coaxial	Pie	500	RDS 2,25	RDS 1.125,00	-
26121606	Cable coaxial	Pie	1250	RDS 225,00	RDS 281.250,00	-
26121609	Cable de redes	Pie	200	RDS 5,00	RDS 1.000,00	-
40121610	Cámaras de seguridad	Unidad	400	RDS 9.000,00	RDS 3.600.000,00	-
40121610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RDS 97.500,00	RDS 97.500,00	-
45121520	Cámaras de web	Unidad	4	RDS 5.000,00	RDS 20.000,00	-
45121504	Cámaras digitales	Unidad	62	RDS 90.000,00	RDS 5.580.000,00	-
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	4	RDS 65.000,00	RDS 260.000,00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	210	RDS 68.000,00	RDS 14.280.000,00	-
43211503	Computadores notebook	Unidad	10	RDS 6.000,00	RDS 60.000,00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RDS 105.000,00	RDS 1.050.000,00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	300	RDS 250,00	RDS 75.000,00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	500	RDS 180,00	RDS 90.000,00	-
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopadoras	Unidad	1	RDS 12.000,00	RDS 12.000,00	-
45121611	Cubiertas para lentes	Unidad	1	RDS 5.000,00	RDS 5.000,00	-
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RDS 350.000,00	RDS 350.000,00	-
43221308	Equipos y componentes de acceso inalámbrico wlan	Unidad	100	RDS 13.500,00	RDS 1.350.000,00	-
43222805	Equipo de central telefónica privada pbx	Unidad	200	RDS 8.500,00	RDS 1.700.000,00	-
43211711	Escáneres	Unidad	55	RDS 45.000,00	RDS 2.475.000,00	-
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	50	RDS 10.000,00	RDS 500.000,00	-
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	100	RDS 3.500,00	RDS 350.000,00	-
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	1	RDS 4.930.464,00	RDS 4.930.464,00	-
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	5	RDS 45.500,00	RDS 227.500,00	-
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	5	RDS 1.575,00	RDS 7.875,00	-
43212107	Impresoras de plotter	Unidad	1	RDS 500.000,00	RDS 500.000,00	-
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RDS 21.850,00	RDS 21.850,00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	30	RDS 38.000,00	RDS 1.140.000,00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RDS 21.850,00	RDS 21.850,00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	4	RDS 365.000,00	RDS 1.460.000,00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	30	RDS 85.000,00	RDS 2.550.000,00	-
39101609	Lámparas de escenario o estudio	Unidad	1	RDS 15.200,00	RDS 15.200,00	-
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RDS 120.050,00	RDS 120.050,00	-
39121543	Módulo de relés múltiples o placa de relés	Unidad	50	RDS 360,00	RDS 18.000,00	-
43201109	Módulos de intercambio de comunicación de datos	Unidad	1	RDS 20.000,00	RDS 20.000,00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	4	RDS 2.000,00	RDS 8.000,00	-
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RDS 5.700,00	RDS 17.100,00	-
43222605	Puerta de acceso de redes	Unidad	1	RDS 75.000,00	RDS 75.000,00	-
45111601	Selladores	Unidad	1	RDS 1.800,00	RDS 1.800,00	-
43211501	Servidores de computador	Unidad	3	RDS 1.950.000,00	RDS 5.850.000,00	-
43211601	Software de contabilidad	Unidad	1	RDS 600.000,00	RDS 600.000,00	-
4322307	Software de extracción de datos	Unidad	1	RDS 500.000,00	RDS 500.000,00	-
4321106	Software de logística de parámetros de mantenimiento de materiales y cadena de suministro	Unidad	1	RDS 300.000,00	RDS 300.000,00	-
43211505	Software de recursos humanos	Unidad	75	RDS 4.000,00	RDS 300.000,00	-
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	10	RDS 3.800,00	RDS 38.000,00	-
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	36	RDS 1.331,50	RDS 47.934,00	-
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	1	RDS 5.000,00	RDS 5.000,00	-
43201616	Tornes de arraje de drives de discos duros	Unidad	1	RDS 2.160.000,00	RDS 2.160.000,00	-
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	1	RDS 14.000,00	RDS 14.000,00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	30	RDS 19.500,00	RDS 585.000,00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RDS 18.500,00	RDS 37.000,00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RDS 16.500,00	RDS 49.500,00	-
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	75	RDS 3.800,00	RDS 285.000,00	-
43202306	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	1	RDS 2.032.494,00	RDS 2.032.494,00	-
43202306	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	1	RDS 4.930.464,00	RDS 4.930.464,00	-

43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	5	RDS	700.00	RDS	3.500.00	--
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	5	RDS	1.500.00	RDS	7.500.00	--
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	10	RDS	3.800.00	RDS	38.000.00	--
43202205	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	50	RDS	45.000.00	RDS	2.275.000.00	--
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RDS	12.375.00	RDS	12.375.00	--
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	40	RDS	90.000.00	RDS	3.600.000.00	--
43222610	Concentradores o hubs de servicio de red	Unidad	10	RDS	680.00	RDS	6.800.00	--
56112004	Organizadores de soporte para computadores	Unidad	10	RDS	27.500.00	RDS	275.000.00	--
30161801	Armaríos	Unidad	10	RDS	35.000.00	RDS	350.000.00	--
39121011	Fuentes ininterrompibles de potencia	Unidad	10	RDS	1.750.00	RDS	17.500.00	--
41112303	Probadores de humedad de temperatura	Unidad	10	RDS	5.780.00	RDS	57.800.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	68.403.456.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
10n Equipos Radios y Repetidores de Com...	ser utilizados en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección Co	Bienes	Licitación Pública	MIPYME Mujeres	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	1	RDS	1.275.00	RDS	1.275.00	
43211720	Antenas de automotores	Unidad	10	RDS	190.000.00	RDS	1.900.000.00	
43221706	Antenas de radio	Unidad	7	RDS	1.200.000.00	RDS	8.400.000.00	
43223113	Antenas lan umt gsm	Unidad	3	RDS	850.000.00	RDS	2.550.000.00	
26111701	Baterías recargables	Unidad	100	RDS	8.470.00	RDS	847.000.00	
43223113	Antenas lan umt gsm	Pie	4	RDS	8.000.00	RDS	32.000.00	
39121414	Conectores coaxiales	Unidad	5	RDS	6.975.00	RDS	34.875.00	
39121409	Conectores de cables electrónicos	Unidad	3	RDS	3.950.00	RDS	11.850.00	
39121409	Conectores de cables electrónicos	Unidad	100	RDS	2.500.00	RDS	250.000.00	
39121433	Conectores de radiofrecuencia (r)	Unidad	4	RDS	9.900.00	RDS	39.600.00	
43222627	Dispositivos de acceso de redes digitales de servicios integrados isdn	Unidad	5	RDS	85.800.00	RDS	429.000.00	
24141513	Empaques blister	Caja	75	RDS	950.00	RDS	71.250.00	
43222805	Equipo de central telefónica privada pbx	Unidad	25	RDS	67.500.00	RDS	1.687.500.00	
43221704	Equipo central de radio	Unidad	25	RDS	67.500.00	RDS	1.687.500.00	
43221704	Equipo central de radio	Unidad	375	RDS	60.375.00	RDS	22.640.625.00	
43222801	Equipo de conexión cruzada digital de banda estrecha o de banda ancha	Unidad	5	RDS	338.000.00	RDS	1.690.000.00	
39121011	Fuentes ininterrompibles de potencia	Unidad	5	RDS	10.350.00	RDS	51.750.00	
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	1	RDS	650.000.00	RDS	650.000.00	
52161520	Microfonos	Unidad	50	RDS	12.000.00	RDS	600.000.00	
52161520	Microfonos	Unidad	200	RDS	9.700.00	RDS	1.940.000.00	
52161511	Radios	Unidad	10	RDS	105.000.00	RDS	1.050.000.00	
52161511	Radios	Unidad	50	RDS	90.000.00	RDS	4.500.000.00	
52161511	Radios	Unidad	800	RDS	85.000.00	RDS	68.000.000.00	
52161511	Radios	Unidad	100	RDS	75.000.00	RDS	7.500.000.00	
43222817	Repetidores de telecomunicaciones	Unidad	10	RDS	200.000.00	RDS	2.000.000.00	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	20	RDS	85.000.00	RDS	1.700.000.00	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	20	RDS	100.000.00	RDS	2.000.000.00	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	20	RDS	50.000.00	RDS	1.000.000.00	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	200	RDS	5.000.00	RDS	1.000.000.00	
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RDS	5.000.00	RDS	10.000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	133.732.725.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable de Oficina	ser utilizados en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección Co	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
44122101	Cuchillos	Caja	200	RDS	65.00	RDS	13.000.00	
44122101	Cuchillos	Caja	100	RDS	75.00	RDS	7.500.00	
44111907	Tableros de notificaciones accesorios	Unidad	20	RDS	1.800.00	RDS	36.000.00	
44111907	Tableros de notificaciones accesorios	Unidad	20	RDS	2.400.00	RDS	48.000.00	
44122106	Afiladores o tachos	Caja	60	RDS	200.00	RDS	12.000.00	
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	2	RDS	2.800.00	RDS	5.600.00	
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RDS	3.600.00	RDS	3.600.00	
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RDS	3.800.00	RDS	3.800.00	
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RDS	3.900.00	RDS	3.900.00	
44121701	Bolgrafos	Caja	100	RDS	230.00	RDS	23.000.00	
44121701	Bolgrafos	Caja	70	RDS	230.00	RDS	16.100.00	
44121701	Bolgrafos	Caja	50	RDS	230.00	RDS	11.500.00	
44121804	Borradores	Unidad	20	RDS	485.00	RDS	9.700.00	
44122003	Carpetas	Caja	20	RDS	245.00	RDS	4.900.00	
44122003	Carpetas	Caja	10	RDS	265.00	RDS	2.650.00	
44122003	Carpetas	Caja	20	RDS	695.00	RDS	13.900.00	
31201512	Cinta transparente	Caja	80	RDS	1.950.00	RDS	156.000.00	
31201512	Cinta transparente	Caja	40	RDS	1.350.00	RDS	54.000.00	
44122104	Clips para papel	Caja	35	RDS	45.00	RDS	1.575.00	
44122104	Clips para papel	Caja	35	RDS	85.00	RDS	2.975.00	
44122104	Clips para papel	Caja	35	RDS	900.00	RDS	31.500.00	
44122104	Clips para papel	Caja	35	RDS	750.00	RDS	26.250.00	
44122104	Clips para papel	Caja	35	RDS	525.00	RDS	18.375.00	
44122104	Clips para papel	Caja	35	RDS	345.00	RDS	12.075.00	
44121805	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6.000.00	
44121805	Dispensadores de cinta	Unidad	6	RDS	1.400.00	RDS	8.400.00	
14111517	Etiquetas de papel	Caja	50	RDS	395.00	RDS	19.750.00	
44121802	Fluido de corrección	Caja	60	RDS	960.00	RDS	57.600.00	
44122011	Folders	Caja	200	RDS	550.00	RDS	110.000.00	
44122011	Folders	Caja	80	RDS	750.00	RDS	60.000.00	
44122107	Grapas	Caja	40	RDS	175.00	RDS	7.000.00	
44122107	Grapas	Caja	40	RDS	65.00	RDS	2.600.00	
44122107	Grapas	Caja	40	RDS	180.00	RDS	7.200.00	
44122107	Grapas	Caja	40	RDS	100.00	RDS	4.000.00	
44122107	Grapas	Caja	40	RDS	300.00	RDS	12.000.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RDS	1.500.00	RDS	30.000.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RDS	375.00	RDS	37.500.00	
44121706	Lápices de madera	Paquete	45	RDS	1.900.00	RDS	85.500.00	
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Paquete	75	RDS	1.200.00	RDS	90.000.00	
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	75	RDS	375.00	RDS	28.125.00	
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Caja	200	RDS	650.00	RDS	130.000.00	
44121708	Marcadores	Caja	25	RDS	750.00	RDS	18.750.00	
44121708	Marcadores	Paquete	35	RDS	750.00	RDS	26.250.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	600	RDS	900.00	RDS	540.000.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	30	RDS	620.00	RDS	18.600.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	30	RDS	620.00	RDS	18.600.00	
14111511	Papel de escritura	Caja	250	RDS	2.900.00	RDS	725.000.00	
14111511	Papel de escritura	Caja	80	RDS	3.200.00	RDS	256.000.00	
14111511	Papel de escritura	Caja	40	RDS	5.650.00	RDS	226.000.00	
14111511	Papel de escritura	Caja	20	RDS	5.650.00	RDS	113.000.00	
14111510	Papel para plotter	Caja	20	RDS	10.750.00	RDS	215.000.00	
44121611	Punzones para papel u gales	Unidad	50	RDS	345.00	RDS	17.250.00	
41111604	Reglas	Unidad	100	RDS	135.00	RDS	13.500.00	
44121613	Removedores de grasas (saca ganchos)	Unidad	20	RDS	95.00	RDS	1.900.00	
44121716	Resaltadores	Caja	45	RDS	1.200.00	RDS	54.000.00	
44121716	Resaltadores	Caja	35	RDS	1.200.00	RDS	42.000.00	
44121505	Sobres especiales	Caja	20	RDS	385.00	RDS	7.700.00	
44121503	Sobres	Caja	80	RDS	890.00	RDS	44.500.00	
44121503	Sobres	Caja	80	RDS	950.00	RDS	76.000.00	
44121506	Sobres estándar	Unidad	400	RDS	1.250.00	RDS	500.000.00	
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RDS	1.850.00	RDS	370.000.00	
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RDS	1.850.00	RDS	370.000.00	
44121618	Tijeras	Unidad	100	RDS	135.00	RDS	13.500.00	
44102910	Laminadora	Unidad	3000	RDS	7.500.00	RDS	22.500.000.00	
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	5	RDS	3.950.00	RDS	19.750.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	27.306.375.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable de Informática	ser utilizados en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección Co	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS	145.00	RDS	2.900.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS	145.00	RDS	1.450.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS	1.100.00	RDS	88.000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS	1.100.00	RDS	88.000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RDS	1.450.00	RDS	145.000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS	1.400.00	RDS	112.000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS	1.400.00	RDS	112.000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS	1.400.00	RDS	112.000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RDS	1.750.00	RDS	175.000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS	1.700.00	RDS	136.000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS	1.700.00	RDS	136.000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS	1.700.00	RDS	136.000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RDS	2.050.00	RDS	205.000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS	1.700.00	RDS	136.000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS	1.700.00	RDS	136.000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS	1.700.00	RDS	136.000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS	1.700.00	RDS	136.000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS	1.700.00	RDS	136.000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RDS	2.050.00	RDS	205.000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS	1.700.00	RDS	136.000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS	1.700.00	RDS	136.000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS	1.700.00	RDS	136.000.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	8.900,00	RDS	133.500,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	9.100,00	RDS	91.000,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	9.100,00	RDS	72.800,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	9.100,00	RDS	72.800,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	8.700,00	RDS	69.600,00	--
44103101	Correas de impresoras, fax y fotocopadoras	Unidad	10	RDS	12.000,00	RDS	120.000,00	--
44103116	Kit para impresora	Unidad	100	RDS	10.800,00	RDS	1.080.000,00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		4.403.050,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Materiales y Herramientas de Mantenimiento para ser utilizados en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LICITACION PUBLICA	Si	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Región		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Provincia		DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	1		Municipio		DISTRICTO NACIONAL
					DISTRICTO MUNICIPAL	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	2	RDS	20.000,00	RDS	40.000,00	--
31211605	Agentes antisépticos	Metro cuadrado	50	RDS	3.000,00	RDS	150.000,00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RDS	45,00	RDS	45.000,00	--
26121532	Alambre para microconexiones	Pie	1500	RDS	15,00	RDS	22.500,00	--
26121532	Alambre para microconexiones	Pie	1500	RDS	20,00	RDS	30.000,00	--
27121206	Alicates de guardalínea	Unidad	2	RDS	800,00	RDS	1.600,00	--
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	20	RDS	359,00	RDS	7.180,00	--
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	48	RDS	450,00	RDS	21.600,00	--
31211904	Brochas	Unidad	20	RDS	120,00	RDS	2.400,00	--
24112404	Caja	Unidad	48	RDS	250,00	RDS	12.000,00	--
24112404	Caja	Unidad	2	RDS	8.900,00	RDS	17.800,00	--
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	48	RDS	175,00	RDS	8.400,00	--
40141705	Caños	Unidad	6	RDS	250,00	RDS	1.500,00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RDS	25,00	RDS	750,00	--
2713201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RDS	11.200,00	RDS	22.400,00	--
30171506	Contrapuntas	Unidad	12	RDS	1.500,00	RDS	18.000,00	--
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	20	RDS	150,00	RDS	3.000,00	--
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RDS	1.500,00	RDS	3.000,00	--
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	36	RDS	3.500,00	RDS	126.000,00	--
32111503	Diodes emisores de luz (led)	Unidad	36	RDS	3.500,00	RDS	126.000,00	--
32111503	Diodes emisores de luz (led)	Unidad	36	RDS	250,00	RDS	9.000,00	--
32111503	Diodes emisores de luz (led)	Unidad	36	RDS	375,00	RDS	13.500,00	--
46171511	Dispositivos de bloqueo	Unidad	5	RDS	27.000,00	RDS	135.000,00	--
39111503	Dispositivos de pared	Unidad	24	RDS	150,00	RDS	3.600,00	--
30161907	Escaleras	Unidad	2	RDS	150.000,00	RDS	300.000,00	--
30161907	Escaleras	Unidad	2	RDS	30.000,00	RDS	60.000,00	--
27112601	Espátulas para emmasillar	Unidad	20	RDS	60,00	RDS	1.200,00	--
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	10	RDS	400,00	RDS	4.000,00	--
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	6	RDS	6.500,00	RDS	39.000,00	--
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	6	RDS	7.500,00	RDS	45.000,00	--
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	1	RDS	800,00	RDS	800,00	--
40141702	Grifos	Unidad	36	RDS	6.500,00	RDS	234.000,00	--
40141702	Grifos	Unidad	36	RDS	1.000,00	RDS	36.000,00	--
40141702	Grifos	Unidad	36	RDS	1.400,00	RDS	50.400,00	--
30181505	Inodoros o escusados	Unidad	12	RDS	10.800,00	RDS	129.600,00	--
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	100	RDS	150,00	RDS	15.000,00	--
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	36	RDS	5.500,00	RDS	198.000,00	--
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	24	RDS	375,00	RDS	9.000,00	--
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	12	RDS	11.500,00	RDS	138.000,00	--
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	24	RDS	1.100,00	RDS	26.400,00	--
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RDS	970,00	RDS	1.940,00	--
30131704	Leños o baldosas de cerámica	Unidad	100	RDS	2.200,00	RDS	220.000,00	--
30131704	Leños o baldosas de cerámica	Unidad	50	RDS	3.200,00	RDS	160.000,00	--
31201605	Mantas	Unidad	60	RDS	1.200,00	RDS	72.000,00	--
40142318	Niples de tubería	Unidad	30	RDS	25,00	RDS	750,00	--
31201610	Pagamentos	Unidad	20	RDS	1.000,00	RDS	20.000,00	--
27111908	Pedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	10	RDS	400,00	RDS	4.000,00	--
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	100	RDS	7.000,00	RDS	700.000,00	--
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	100	RDS	6.300,00	RDS	630.000,00	--
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	100	RDS	10.350,00	RDS	1.035.000,00	--
31211506	Pinturas de litro	Unidad	100	RDS	5.400,00	RDS	540.000,00	--
27112103	Piso de mano	Unidad	6	RDS	650,00	RDS	3.900,00	--
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Metro cuadrado	100	RDS	3.300,00	RDS	330.000,00	--
27122004	Pistola de resina	Unidad	1	RDS	1.500,00	RDS	1.500,00	--
39111521	P plafones	Metro cuadrado	800	RDS	1.600,00	RDS	1.280.000,00	--
30171505	Puertas de metal	Unidad	12	RDS	5.600,00	RDS	67.200,00	--
30171511	Puerta de valvén	Unidad	12	RDS	9.000,00	RDS	108.000,00	--
30171511	Puerta de valvén	Unidad	8	RDS	17.500,00	RDS	140.000,00	--
30103205	Regla de hierro	Unidad	1	RDS	50.000,00	RDS	50.000,00	--
31211801	Removidores de pintura e barniz	Unidad	60	RDS	950,00	RDS	57.000,00	--
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	50	RDS	950,00	RDS	47.500,00	--
30151606	Ruedas de trazo para techos	Metro cuadrado	3000	RDS	900,00	RDS	2.700.000,00	--
30151606	Ruedas de trazo para techos	Metro cuadrado	600	RDS	750,00	RDS	450.000,00	--
23131507	Tela para lijar	Unidad	50	RDS	60,00	RDS	3.000,00	--
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	24	RDS	3.500,00	RDS	84.000,00	--
27112813	Vara de extensión	Unidad	10	RDS	1.350,00	RDS	13.500,00	--
30171705	Vidrio laminado	Pie	300	RDS	250,00	RDS	75.000,00	--
30171705	Vidrio laminado	Pie	150	RDS	350,00	RDS	52.500,00	--
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	5000	RDS	35,00	RDS	175.000,00	--
56101524	Mesas de plancha	Unidad	50	RDS	2.980,00	RDS	149.000,00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		11.407.920,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Maquinarias y Equipos de Mantenimiento para ser utilizados en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	Comparacion de Precios	Si	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Región		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Provincia		DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	1		Municipio		DISTRICTO NACIONAL
					DISTRICTO MUNICIPAL	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
24112404	Caja	Unidad	1	RDS	3.500,00	RDS	3.500,00	--
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RDS	7.000,00	RDS	14.000,00	--
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	200	RDS	6.200,00	RDS	1.240.000,00	--
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS	65.000,00	RDS	65.000,00	--
22101802	Elevador de plataforma	Unidad	1	RDS	12.000,00	RDS	12.000,00	--
42121711	Escuderos	Unidad	1	RDS	7.000,00	RDS	7.000,00	--
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	1	RDS	8.500,00	RDS	8.500,00	--
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RDS	20.000,00	RDS	20.000,00	--
27131502	Pistola de aire comprimido	Unidad	1	RDS	2.100,00	RDS	2.100,00	--
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RDS	7.000,00	RDS	7.000,00	--
27111515	Taladro de mano	Unidad	2	RDS	5.200,00	RDS	10.400,00	--
41111917	Probadores digitales	Unidad	2	RDS	1.500,00	RDS	3.000,00	--
32121705	Inversores	Unidad	10	RDS	15.500,00	RDS	155.000,00	--
24101612	Gatos	Unidad	30	RDS	8.500,00	RDS	255.000,00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		1.802.500,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición Materiales Gastable de Limpie	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	Comparacion de Precios	Si	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Región		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Provincia		DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	2		Municipio		DISTRICTO NACIONAL
					DISTRICTO MUNICIPAL	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
47131811	Acido muriatico	Caja	50	RDS	1.350,00	RDS	67.500,00	--
12352104	Alcohol o sus sustitutos	Caja	80	RDS	5.350,00	RDS	428.000,00	--
47131812	Refrigerador de aire	Caja	50	RDS	2.200,00	RDS	110.000,00	--
47131603	Espumas	Paquete	100	RDS	98,00	RDS	9.800,00	--
47131807	Blanqueadores	Caja	100	RDS	7.000,00	RDS	700.000,00	--
47131608	Cepillos de baño	Unidad	100	RDS	1.200,00	RDS	120.000,00	--
47131801	Limpiadores de pisos	Caja	35	RDS	350,00	RDS	12.250,00	--
47121806	Escurridor de trapeo	Unidad	50	RDS	650,00	RDS	32.500,00	--
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	100	RDS	2.300,00	RDS	230.000,00	--
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	30	RDS	950,00	RDS	28.500,00	--
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	30	RDS	1.200,00	RDS	36.000,00	--
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	30	RDS	1.350,00	RDS	40.500,00	--
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	60	RDS	1.450,00	RDS	87.000,00	--
42181704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	100	RDS	2.000,00	RDS	200.000,00	--
47131604	Escobas	Unidad	100	RDS	350,00	RDS	35.000,00	--
47131604	Escobas	Unidad	50	RDS	285,00	RDS	14.250,00	--
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RDS	275,00	RDS	27.500,00	--
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RDS	320,00	RDS	32.000,00	--
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RDS	450,00	RDS	45.000,00	--
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RDS	590,00	RDS	59.000,00	--
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RDS	750,00	RDS	75.000,00	--
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RDS	1.100,00	RDS	110.000,00	--
47131604	Escobas	Unidad	100	RDS	850,00	RDS	85.000,00	--
42181601	Soluciones de descontaminación	Caja	80	RDS	5.600,00	RDS	448.000,00	--
25171507	Cuchillas limpiadoras	Unidad	75	RDS	295,00	RDS	22.125,00	--
46181504	Gautes de protección	Caja	50	RDS	880,00	RDS	44.000,00	--
12161803	Aerosoles	Caja	50	RDS	3.650,00	RDS	182.500,00	--
53131608	Jabones	Caja	50	RDS	2.050,00	RDS	102.500,00	--
47131810	Productos para el lavaplatos	Caja	32	RDS	1.750,00	RDS	56.000,00	--
47131810	Productos para el lavaplatos	Caja	50	RDS	2.900,00	RDS	145.000,00	--
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Caja	40	RDS	2.800,00	RDS	112.000,00	--
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Caja	25	RDS	1.200,00	RDS	31.500,00	--
4								

47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RDS	565,00	RDS	56.500,00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RDS	1.985,00	RDS	198.500,00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RDS	2.225,00	RDS	222.500,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	5.064.425,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Vehículos y Medios de Transporte	Utilizados en la Operatividad de las Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25101007	Camiones ligeros	Unidad	13	RDS 3.750.000,00	RDS 48.750.000,00	-	
25101501	Minibuses	Unidad	2	RDS 3.100.000,00	RDS 6.200.000,00	-	
25101501	Minibuses	Unidad	3	RDS 4.800.000,00	RDS 14.400.000,00	-	
25101703	Ambulancias	Unidad	3	RDS 5.100.000,00	RDS 15.300.000,00	-	
25101801	Motocicletas	Unidad	60	RDS 355.000,00	RDS 21.300.000,00	-	
25101908	Cuatrimotos	Unidad	15	RDS 767.000,00	RDS 11.505.000,00	-	
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	10	RDS 1.935.000,00	RDS 19.350.000,00	-	
25101505	Bicicletas para montaña	Unidad	50	RDS 54.000,00	RDS 2.700.000,00	-	
25111603	Buques o botes de rescate	Unidad	2	RDS 3.250.000,00	RDS 6.500.000,00	-	
25111805	Artefactos a motor de uso personal	Unidad	3	RDS 2.378.000,00	RDS 7.134.000,00	-	
25131601	Helicópteros de pasajeros	Unidad	1	RDS 20.000.000,00	RDS 20.000.000,00	-	
25101802	Scoters	Unidad	40	RDS 45.000,00	RDS 1.800.000,00	-	
24101620	Camión grúas	Unidad	2	RDS 3.500.000,00	RDS 7.000.000,00	-	
25101507	Camiones ligeros	Unidad	3	RDS 3.450.000,00	RDS 10.350.000,00	-	
25101507	Camiones ligeros	Unidad	3	RDS 2.750.000,00	RDS 8.250.000,00	-	
25101503	Camión	Unidad	10	RDS 2.850.000,00	RDS 28.500.000,00	-	
25181713	Remolque de botes	Unidad	1	RDS 455.000,00	RDS 455.000,00	-	
25101602	Remolques	Unidad	1	RDS 375.000,00	RDS 375.000,00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	380.069.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos de Seguridad	Utilizados en la Operatividad de las Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Licitación Pública	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46151506	Bastones anti moñetes	Unidad	300	RDS 4.800,00	RDS 1.440.000,00	-	
41111717	Binculares	Unidad	300	RDS 4.450,00	RDS 1.335.000,00	-	
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	300	RDS 15.000,00	RDS 4.500.000,00	-	
46181701	Casos	Unidad	300	RDS 4.300,00	RDS 1.290.000,00	-	
46181705	Casos para motocicletas	Unidad	300	RDS 5.800,00	RDS 1.740.000,00	-	
46181705	Casos para motocicletas	Unidad	300	RDS 5.800,00	RDS 1.740.000,00	-	
46181502	Chalecos anti balas	Unidad	300	RDS 55.000,00	RDS 16.500.000,00	-	
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	300	RDS 6.700,00	RDS 2.010.000,00	-	
46161604	Chalecos o protectores salvavidas	Unidad	300	RDS 4.500,00	RDS 1.350.000,00	-	
45121623	Controladores de cámara	Unidad	300	RDS 75.000,00	RDS 22.500.000,00	-	
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	300	RDS 5.000,00	RDS 1.500.000,00	-	
46151601	Espumas	Unidad	300	RDS 3.950,00	RDS 1.185.000,00	-	
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	300	RDS 3.300,00	RDS 990.000,00	-	
46101801	Estuches para revestidos	Unidad	300	RDS 4.450,00	RDS 1.335.000,00	-	
46181504	Guantes de protección	Unidad	300	RDS 5.700,00	RDS 1.710.000,00	-	
39111518	Luz de mano o de extensión	Unidad	300	RDS 2.600,00	RDS 780.000,00	-	
46101601	Munición de defensa u orden público	Caja	300	RDS 10.500,00	RDS 3.150.000,00	-	
46101601	Munición de defensa u orden público	Caja	300	RDS 13.500,00	RDS 4.050.000,00	-	
46182501	Aerosol de pimienta	Unidad	300	RDS 3.200,00	RDS 960.000,00	-	
60131105	Silbidos	Unidad	300	RDS 750,00	RDS 225.000,00	-	
48101905	Tazas o tazones (imgui) para servicio de comidas	Unidad	300	RDS 950,00	RDS 285.000,00	-	
46181508	Pañales de bebé	Unidad	300	RDS 125.000,00	RDS 37.500.000,00	-	
25131705	Aviones no tripulados objetivo o de reconocimiento	Unidad	10	RDS 325.000,00	RDS 3.250.000,00	-	
46151605	Detectores de armas o explosivos y suministros	Unidad	6	RDS 17.500,00	RDS 105.000,00	-	
46161602	Salvavidas	Unidad	8	RDS 3.500,00	RDS 28.000,00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	111.458.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Un Equipos y Materiales de Seguridad para	Utilizados en la Operatividad de las Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Licitación Pública	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46191601	Extintores	Unidad	81	RDS 4.200,00	RDS 340.200,00	-	
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	3	RDS 1.800,00	RDS 5.400,00	-	
25111904	Remos	Unidad	6	RDS 2.500,00	RDS 15.000,00	-	
25172803	Parachoques para automotores	Unidad	12	RDS 4.800,00	RDS 57.600,00	-	
49121805	Pie	Unidad	40	RDS 1.750,00	RDS 70.000,00	-	
49121805	Pie	Unidad	120	RDS 2.550,00	RDS 306.000,00	-	
52161512	Altoparlantes	Unidad	108	RDS 87.500,00	RDS 9.450.000,00	-	
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	72	RDS 95.000,00	RDS 6.840.000,00	-	
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Pie	30	RDS 5.500,00	RDS 165.000,00	-	
31162414	Abrazadera	Unidad	6	RDS 1.200,00	RDS 7.200,00	-	
40141734	Conectores para mangueras	Unidad	2	RDS 750,00	RDS 1.500,00	-	
31162308	Arillos de amarre	Unidad	2	RDS 6.500,00	RDS 13.000,00	-	
30102616	Banús de caucho	Unidad	2	RDS 1.750,00	RDS 3.500,00	-	
49121503	Carpas	Unidad	2	RDS 175.000,00	RDS 350.000,00	-	
49121503	Carpas	Unidad	2	RDS 135.000,00	RDS 270.000,00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	17.894.400,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios de Oficina	Utilizados en la Operatividad de las Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	20	RDS 9.750,00	RDS 195.000,00	-	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	20	RDS 10.900,00	RDS 218.000,00	-	
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	25	RDS 15.600,00	RDS 390.000,00	-	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	50	RDS 5.600,00	RDS 280.000,00	-	
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	15	RDS 19.500,00	RDS 292.500,00	-	
56101703	Escritorios	Unidad	30	RDS 16.300,00	RDS 489.000,00	-	
56101703	Escritorios	Unidad	20	RDS 18.700,00	RDS 374.000,00	-	
56101703	Escritorios	Unidad	30	RDS 17.990,00	RDS 539.700,00	-	
56121509	Mesas de computador para estudiantes	Unidad	60	RDS 11.200,00	RDS 672.000,00	-	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	50	RDS 8.500,00	RDS 425.000,00	-	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	24	RDS 9.655,00	RDS 231.720,00	-	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RDS 18.000,00	RDS 360.000,00	-	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RDS 14.900,00	RDS 447.000,00	-	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RDS 5.800,00	RDS 116.000,00	-	
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	10	RDS 8.500,00	RDS 85.000,00	-	
44111002	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	10	RDS 9.850,00	RDS 98.500,00	-	
56101535	Mesas de ruedas	Unidad	2	RDS 7.500,00	RDS 15.000,00	-	
56101519	Mesas	Unidad	5	RDS 10.500,00	RDS 52.500,00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	5.282.420,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Camastro	Utilizados en la Operatividad de las Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101515	Camas	Unidad	100	RDS 21.500,00	RDS 2.150.000,00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2.150.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Un de Servicios y Servicios Técnicos Profesionales	Utilizados en la Operatividad de las Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Servicios	Licitación Pública	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	2	RDS 362.500,00	RDS 725.000,00	-
10161707	Arreglo de faros costales	Unidad	20	RDS 10.500,00	RDS 210.000,00	-
72102103	Servicios de enterramiento o fumigación	Unidad	4	RDS 320.000,00	RDS 1.280.000,00	-
80111713	Administradores permanentes de bases de datos o de sistemas de tecnologías de la información	Unidad	2	RDS 625.000,00	RDS 1.250.000,00	-
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1000	RDS 350,00	RDS 350.000,00	-
82121512	Impresión en relieve	Unidad	400	RDS 275,00	RDS 110.000,00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	5000	RDS 65,00	RDS 325.000,00	-
82121504	Impresión topográfica o por serigrafía	Unidad	4	RDS 5.200,00	RDS 20.800,00	-
82121504	Impresión topográfica o por serigrafía	Unidad	40	RDS 350,00	RDS 14.000,00	-
82121504	Impresión topográfica o por serigrafía	Unidad	40	RDS 700,00	RDS 28.000,00	-
82121504	Impresión topográfica o por serigrafía	Unidad	40	RDS 7.600,00	RDS 304.000,00	-
82111901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	2	RDS 300.000,00	RDS 600.000,00	-
81111013	Servicios de diseño de sitios web www	Unidad	2	RDS 265.000,00	RDS 530.000,00	-
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	18	RDS 20.000,00	RDS 360.000,00	-

86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	10	RDS	40.000,00	RDS	400.000,00	-
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	100	RDS	115.000,00	RDS	11.500.000,00	-
82121512	Impresión en relieve	Unidad	20	RDS	4.500,00	RDS	90.000,00	-
82121512	Impresión en relieve	Unidad	24	RDS	4.500,00	RDS	108.000,00	-
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	24	RDS	20.000,00	RDS	480.000,00	-
80114618	Servicios temporales de construcción	Unidad	4	RDS	1.500.000,00	RDS	6.000.000,00	-
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	5	RDS	35.000,00	RDS	175.000,00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	12	RDS	55.000,00	RDS	660.000,00	-
82101603	Publicidad en internet	Unidad	12	RDS	6.750,00	RDS	81.000,00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	50	RDS	12.500,00	RDS	625.000,00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	84.000,00	RDS	84.000,00	-
80111713	Administradores permanentes de bases de datos y de sistemas de tecnologías de la información	Unidad	1	RDS	1.200.000,00	RDS	1.200.000,00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	500	RDS	4.500,00	RDS	2.250.000,00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	100	RDS	90.000,00	RDS	9.000.000,00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RDS	395.000,00	RDS	3.950.000,00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	300	RDS	4.500,00	RDS	1.350.000,00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	450.000,00	RDS	450.000,00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	5.100,00	RDS	5.100,00	-
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	9	RDS	150.000,00	RDS	1.350.000,00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	8	RDS	450.000,00	RDS	3.600.000,00	-
81112106	Proveedores de servicios de aplicación	Unidad	4	RDS	300.000,00	RDS	1.200.000,00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RDS	10.000,00	RDS	1.000.000,00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS	800.000,00	RDS	800.000,00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	53.071.300,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomésticos	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
40101701	Aires acondicionados	Unidad	15	RDS	85.000,00	RDS	1.275.000,00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	15	RDS	55.000,00	RDS	825.000,00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	20	RDS	8.500,00	RDS	170.000,00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	60	RDS	7.500,00	RDS	450.000,00	-
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	30	RDS	19.500,00	RDS	585.000,00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	25	RDS	18.500,00	RDS	462.500,00	-
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	20	RDS	25.000,00	RDS	500.000,00	-
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	50	RDS	7.350,00	RDS	367.500,00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RDS	60.000,00	RDS	600.000,00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	20	RDS	27.000,00	RDS	540.000,00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RDS	85.000,00	RDS	850.000,00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	25	RDS	21.000,00	RDS	525.000,00	-
52141603	Planchas de ropa para uso doméstico	Unidad	20	RDS	5.600,00	RDS	112.000,00	-
41102401	Quemadores de gas	Unidad	25	RDS	35.000,00	RDS	875.000,00	-
52141534	Sandwicheras eléctricas para uso doméstico	Unidad	25	RDS	7.850,00	RDS	196.250,00	-
52161505	Televisores	Unidad	20	RDS	38.950,00	RDS	779.000,00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	9.037.250,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Neumáticos	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	220	RDS	16.000,00	RDS	3.520.000,00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	150	RDS	15.000,00	RDS	2.250.000,00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	150	RDS	12.500,00	RDS	1.875.000,00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	150	RDS	7.000,00	RDS	1.050.000,00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	150	RDS	3.000,00	RDS	450.000,00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	150	RDS	4.000,00	RDS	600.000,00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	150	RDS	5.000,00	RDS	750.000,00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	150	RDS	4.500,00	RDS	675.000,00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	150	RDS	12.000,00	RDS	1.800.000,00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	150	RDS	11.000,00	RDS	1.650.000,00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	150	RDS	2.500,00	RDS	375.000,00	-
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	150	RDS	2.700,00	RDS	405.000,00	-
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	150	RDS	700,00	RDS	105.000,00	-
25172506	Neumáticos de bicicleta	Unidad	100	RDS	650,00	RDS	65.000,00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	15.570.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministros de Mantenimiento Vehículos	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS	450,00	RDS	90.000,00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS	200,00	RDS	40.000,00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS	600,00	RDS	120.000,00	-
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS	400,00	RDS	80.000,00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS	450,00	RDS	90.000,00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS	200,00	RDS	40.000,00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS	600,00	RDS	120.000,00	-
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS	400,00	RDS	80.000,00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS	350,00	RDS	70.000,00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS	450,00	RDS	90.000,00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS	300,00	RDS	60.000,00	-
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS	400,00	RDS	80.000,00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS	450,00	RDS	90.000,00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS	800,00	RDS	160.000,00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS	450,00	RDS	90.000,00	-
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS	400,00	RDS	80.000,00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS	350,00	RDS	70.000,00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS	400,00	RDS	80.000,00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS	650,00	RDS	130.000,00	-
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS	800,00	RDS	160.000,00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS	350,00	RDS	70.000,00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS	300,00	RDS	60.000,00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS	450,00	RDS	90.000,00	-
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS	350,00	RDS	70.000,00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS	400,00	RDS	80.000,00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS	250,00	RDS	50.000,00	-
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS	750,00	RDS	150.000,00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS	250,00	RDS	50.000,00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS	700,00	RDS	140.000,00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS	350,00	RDS	70.000,00	-
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS	150,00	RDS	30.000,00	-
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS	250,00	RDS	50.000,00	-
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	RDS	500,00	RDS	100.000,00	-
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	RDS	450,00	RDS	90.000,00	-
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	RDS	400,00	RDS	80.000,00	-
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	RDS	400,00	RDS	80.000,00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS	13.000,00	RDS	1.300.000,00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS	2.100,00	RDS	210.000,00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS	2.500,00	RDS	250.000,00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS	1.800,00	RDS	180.000,00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS	5.000,00	RDS	500.000,00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	20	RDS	7.800,00	RDS	156.000,00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	10	RDS	10.500,00	RDS	105.000,00	-
25172907	Luz frontal de vehículo	Unidad	10	RDS	7.500,00	RDS	75.000,00	-
40151501	Bombas de aire	Unidad	20	RDS	4.500,00	RDS	90.000,00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	5.946.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliario de Barbería y salón de belleza	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
56101504	Asientos	Unidad	2	RDS	58.000,00	RDS	116.000,00	-
56101504	Asientos	Unidad	2	RDS	55.000,00	RDS	110.000,00	-
56101504	Asientos	Unidad	2	RDS	38.000,00	RDS	76.000,00	-
52141703	Secadores de pelo para uso doméstico	Unidad	2	RDS	15.500,00	RDS	31.000,00	-
56101504	Asientos	Unidad	2	RDS	6.000,00	RDS	12.000,00	-
31241704	Españoles sin revestimiento	Unidad	2	RDS	31.500,00	RDS	63.000,00	-
56111804	Organizadores individual (sin apoyo)	Unidad	2	RDS	25.500,00	RDS	51.000,00	-
52141703	Secadores de pelo para uso doméstico	Unidad	2	RDS	9.500,00	RDS	19.000,00	-
31162506	Soporte de panel	Unidad	2	RDS	5.500,00	RDS	11.000,00	-
52141703	Secadores de pelo para uso doméstico	Unidad	2	RDS	15.000,00	RDS	30.000,00	-
53131604	Cepillos o peñinas para el cabello	Unidad	2	RDS	6.000,00	RDS	12.000,00	-
44121618	Tijeras	Unidad	2	RDS	7.000,00	RDS	14.000,00	-
52141705	Partes de afeitadoras o renovadores de vello	Unidad	1	RDS	22.500,00	RDS	22.500,00	-
53102711	Batas para personal de peluquerías	Unidad	6	RDS	1.500,00	RDS	9.000,00	-
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	2	RDS	1.000,00	RDS	2.000,00	-
52121704	Toallas de manos	Unidad	8	RDS	650,00	RDS	5.200,00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	4	RDS	400,00	RDS	1.600,00	-
56101535	Mesas de ruedas	Unidad	2	RDS	7.000,00			

5313602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	10	RDS	480,00	RDS	4.800,00	-
5313625	Redecillas para el cabello o la barba	Unidad	6	RDS	400,00	RDS	2.400,00	-
5313633	Hebillas para el pelo	Unidad	4	RDS	500,00	RDS	2.000,00	-
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	633.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliario de Cocina	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5215104	Calderos o coladeras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	600,00	RDS	1.200,00	
5215104	Calderos o coladeras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	500,00	RDS	1.000,00	
4712106	Escurreidor de trapeo	Unidad	2	RDS	2.000,00	RDS	4.000,00	
46181501	Delantales protectores	Unidad	3	RDS	1.700,00	RDS	5.100,00	
5215104	Copas para uso doméstico	Unidad	5	RDS	4.800,00	RDS	24.000,00	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	5	RDS	4.600,00	RDS	23.000,00	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	5	RDS	4.600,00	RDS	23.000,00	
52151703	Tendederos para uso doméstico	Unidad	5	RDS	4.600,00	RDS	23.000,00	
5215102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	5	RDS	4.900,00	RDS	24.500,00	
52141511	Exprimidores de jugo para uso doméstico	Unidad	2	RDS	3.700,00	RDS	7.400,00	
52151803	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	2	RDS	15.000,00	RDS	30.000,00	
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	1	RDS	10.500,00	RDS	10.500,00	
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	2	RDS	13.000,00	RDS	26.000,00	
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	2	RDS	2.000,00	RDS	4.000,00	
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	1	RDS	1.500,00	RDS	1.500,00	
5212104	Muebles	Unidad	6	RDS	4.500,00	RDS	27.000,00	
56101535	Mesas de ruinas	Unidad	1	RDS	120.000,00	RDS	120.000,00	
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS	10.000,00	RDS	20.000,00	
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	1	RDS	8.500,00	RDS	8.500,00	
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	4	RDS	2.000,00	RDS	8.000,00	
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	60	RDS	900,00	RDS	54.000,00	
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	60	RDS	900,00	RDS	54.000,00	
52152009	Sopapas o empuñaduras para uso doméstico	Unidad	60	RDS	900,00	RDS	54.000,00	
4712104	Baldes para limpiar	Unidad	2	RDS	1.700,00	RDS	3.400,00	
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	3	RDS	1.500,00	RDS	4.500,00	
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	3	RDS	1.500,00	RDS	4.500,00	
52151813	Protector de salpicaduras para uso doméstico	Unidad	6	RDS	2.000,00	RDS	12.000,00	
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	2	RDS	112.000,00	RDS	224.000,00	
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	Unidad	1	RDS	13.000,00	RDS	13.000,00	
5612105	Sillas para descansar	Unidad	30	RDS	4.500,00	RDS	135.000,00	
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	2	RDS	1.800,00	RDS	3.600,00	
56101518	Estanterías de pared	Unidad	1	RDS	160.000,00	RDS	160.000,00	
52151627	Exprimidor de jugo para uso doméstico	Unidad	2	RDS	1.500,00	RDS	3.000,00	
4712102	Contenedores de desperdicio o revestimientos rígidos	Unidad	2	RDS	25.000,00	RDS	50.000,00	
52121605	Guantes de horno o coge ollas para uso doméstico	Unidad	2	RDS	4.000,00	RDS	8.000,00	
48101908	Ollas para servicio de comidas	Unidad	10	RDS	8.500,00	RDS	85.000,00	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.260.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Rotulación	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
55121727	Letreros	Unidad	53	RDS	50.000,00	RDS	2.650.000,00	
55121727	Letreros	Unidad	2	RDS	37.500,00	RDS	75.000,00	
55121727	Letreros	Unidad	3	RDS	37.500,00	RDS	112.500,00	
55121727	Letreros	Unidad	3	RDS	37.500,00	RDS	112.500,00	
55121727	Letreros	Unidad	60	RDS	37.500,00	RDS	2.250.000,00	
55121727	Letreros	Unidad	15	RDS	37.500,00	RDS	562.500,00	
55121727	Letreros	Unidad	10	RDS	37.500,00	RDS	375.000,00	
55121727	Letreros	Unidad	50	RDS	50.000,00	RDS	2.500.000,00	
55121727	Letreros	Unidad	2	RDS	75.000,00	RDS	150.000,00	
55121727	Letreros	Unidad	3	RDS	6.000,00	RDS	18.000,00	
55121727	Letreros	Unidad	3	RDS	6.000,00	RDS	18.000,00	
55121727	Letreros	Unidad	40	RDS	6.000,00	RDS	240.000,00	
55121727	Letreros	Unidad	2	RDS	6.000,00	RDS	12.000,00	
55121727	Letreros	Unidad	3	RDS	6.000,00	RDS	18.000,00	
55121727	Letreros	Unidad	3	RDS	6.000,00	RDS	18.000,00	
55121727	Letreros	Unidad	10	RDS	6.000,00	RDS	60.000,00	
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS	6.000,00	RDS	6.000,00	
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS	6.000,00	RDS	6.000,00	
55121727	Letreros	Unidad	300	RDS	1.500,00	RDS	450.000,00	
55121727	Letreros	Unidad	150	RDS	2.500,00	RDS	375.000,00	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	300	RDS	850,00	RDS	255.000,00	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	10.125.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Poliza de Segur	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	53	RDS	120.000,00	RDS	6.360.000,00	
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	2	RDS	150.000,00	RDS	300.000,00	
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	3	RDS	65.000,00	RDS	195.000,00	
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	3	RDS	88.000,00	RDS	264.000,00	
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	60	RDS	18.500,00	RDS	1.110.000,00	
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	15	RDS	18.500,00	RDS	277.500,00	
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	10	RDS	18.500,00	RDS	185.000,00	
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	50	RDS	10.500,00	RDS	525.000,00	
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RDS	250.000,00	RDS	250.000,00	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	9.466.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Mantenimiento y Rep	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	100	RDS	5.000,00	RDS	500.000,00	
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS	5.000.000,00	RDS	5.000.000,00	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	5.000.000,00	RDS	5.000.000,00	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	10.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Raciones Alimenticias	Para ser suministradas a todos los Agentes de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14121702	Papeles cilindro o papel pesado multi - capas	Caja	100	RDS	8.500,00	RDS	850.000,00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	13	RDS	6.000,00	RDS	72.000,00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	800	RDS	3.000,00	RDS	2.400.000,00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	240	RDS	2.500,00	RDS	600.000,00
50171903	Acetunas	Caja	12	RDS	2.500,00	RDS	30.000,00
50171903	Acetunas	Caja	110	RDS	900,00	RDS	99.000,00
50202301	Agua	Caja	4000	RDS	200,00	RDS	800.000,00
50202301	Agua	Caja	1440	RDS	400,00	RDS	576.000,00
50101814	Azúcar o sustituto de azúcar, comfit	Caja	288	RDS	3.600,00	RDS	1.036.800,00
47121701	Bolsas de basura	Caja	24	RDS	1.500,00	RDS	36.000,00
47121701	Bolsas de basura	Caja	10	RDS	1.300,00	RDS	13.000,00
47121701	Bolsas de basura	Caja	300	RDS	2.350,00	RDS	705.000,00
47121701	Bolsas de basura	Caja	30	RDS	1.960,00	RDS	58.800,00
50201706	Café	Caja	768	RDS	5.500,00	RDS	4.224.000,00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estables sin refrigerar	Libra	2000	RDS	400,00	RDS	800.000,00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estables sin refrigerar	Libra	22000	RDS	150,00	RDS	3.300.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	17000	RDS	200,00	RDS	3.400.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	9000	RDS	280,00	RDS	2.520.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	85000	RDS	100,00	RDS	8.500.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	20000	RDS	350,00	RDS	7.000.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	20000	RDS	300,00	RDS	6.000.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	18000	RDS	200,00	RDS	3.600.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	18000	RDS	200,00	RDS	3.600.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	7000	RDS	150,00	RDS	1.050.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	30000	RDS	150,00	RDS	4.500.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	2000	RDS	150,00	RDS	300.000,00
50151511	Chocolite o sustituto de chocolite	Caja	600	RDS	6.900,00	RDS	4.140.000,00
50201714	Crema no láctea	Unidad	566	RDS	120,00	RDS	67.920,00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Libra	500	RDS	1.100,00	RDS	550.000,00
50171550	Especies y extractos	Caja	250	RDS	300,00	RDS	75.000,00
50101634	Fruta Fresca	Caja	250000	RDS	65,00	RDS	16.250.000,00
50101634	Fruta Fresca	Caja	80000	RDS	120,00	RDS	9.600.000,00
50181905	Galletas de dulce	Caja	100	RDS	2.600,00	RDS	260.000,00
50181909	Galletas de soda	Caja	100	RDS	1.800,00	RDS	180.000,00

50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	100	RDS	1.650,00	RDS	165.000,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	60	RDS	300,00	RDS	18.000,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	1350	RDS	3.700,00	RDS	4.995.000,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	300	RDS	2.200,00	RDS	660.000,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	30	RDS	100,00	RDS	3.000,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	20	RDS	7.000,00	RDS	140.000,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	480	RDS	2.100,00	RDS	1.008.000,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	192	RDS	3.500,00	RDS	672.000,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	213	RDS	6.500,00	RDS	1.384.500,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	480	RDS	2.100,00	RDS	1.008.000,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	120	RDS	2.000,00	RDS	240.000,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	600	RDS	2.000,00	RDS	1.200.000,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	480	RDS	2.000,00	RDS	960.000,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	120	RDS	3.000,00	RDS	360.000,00	--
50202302	Hielo	Libra	200	RDS	200,00	RDS	40.000,00	--
50131606	Huevos frescos	Caja	8000	RDS	500,00	RDS	4.000.000,00	--
50202305	Jugo fresco	Caja	160	RDS	2.700,00	RDS	432.000,00	--
50202305	Jugo fresco	Caja	160	RDS	2.900,00	RDS	464.000,00	--
50202305	Jugo fresco	Caja	100	RDS	1.400,00	RDS	140.000,00	--
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Caja	650	RDS	800,00	RDS	520.000,00	--
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Caja	650	RDS	750,00	RDS	487.500,00	--
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Caja	600	RDS	1.560,00	RDS	936.000,00	--
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Caja	1000	RDS	680,00	RDS	680.000,00	--
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Caja	650	RDS	600,00	RDS	390.000,00	--
50192110	Nueces o fruta desecada	Paquete	20	RDS	7.000,00	RDS	140.000,00	--
50181901	Pan fresco	Caja	2300	RDS	250,00	RDS	575.000,00	--
50181901	Pan fresco	Caja	1000	RDS	350,00	RDS	350.000,00	--
50121539	Pescado fresco	Libra	624	RDS	5.000,00	RDS	3.120.000,00	--
50121539	Pescado fresco	Libra	624	RDS	6.000,00	RDS	3.744.000,00	--
50121539	Pescado fresco	Libra	672	RDS	10.000,00	RDS	6.720.000,00	--
50121539	Pescado fresco	Libra	10000	RDS	800,00	RDS	8.000.000,00	--
50121539	Pescado fresco	Libra	600	RDS	4.500,00	RDS	2.700.000,00	--
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	50	RDS	2.300,00	RDS	115.000,00	--
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	2500	RDS	2.500,00	RDS	6.250.000,00	--
50131701	Productos de leche o manteca frescos	Caja	40	RDS	2.500,00	RDS	1.000.000,00	--
50131701	Productos de leche o manteca frescos	Caja	350	RDS	9.000,00	RDS	3.150.000,00	--
50131701	Productos de leche o manteca frescos	Caja	400	RDS	3.000,00	RDS	1.200.000,00	--
50131701	Productos de leche o manteca frescos	Caja	200	RDS	1.200,00	RDS	240.000,00	--
50131701	Productos de leche o manteca frescos	Caja	12500	RDS	640,00	RDS	8.000.000,00	--
50131701	Productos de leche o manteca frescos	Caja	6000	RDS	1.400,00	RDS	8.400.000,00	--
50202306	Refrescos	Caja	200	RDS	900,00	RDS	180.000,00	--
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	444	RDS	13.000,00	RDS	5.772.000,00	--
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	500	RDS	14.000,00	RDS	7.000.000,00	--
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	200	RDS	3.000,00	RDS	600.000,00	--
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	200	RDS	150,00	RDS	30.000,00	--
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	160	RDS	550,00	RDS	88.000,00	--
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	40	RDS	1.600,00	RDS	64.000,00	--
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	300	RDS	2.900,00	RDS	870.000,00	--
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	100	RDS	3.600,00	RDS	360.000,00	--
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	200	RDS	1.800,00	RDS	360.000,00	--
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	266	RDS	3.800,00	RDS	1.010.800,00	--
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	311	RDS	900,00	RDS	279.900,00	--
1411705	Servilletas de papel	Caja	1000	RDS	1.500,00	RDS	1.500.000,00	--
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	200	RDS	6.200,00	RDS	1.240.000,00	--
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	33	RDS	3.000,00	RDS	99.000,00	--
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	34	RDS	2.300,00	RDS	78.200,00	--
50201711	Té instantáneo	Caja	24	RDS	2.100,00	RDS	50.400,00	--
50201711	Té instantáneo	Caja	24	RDS	2.900,00	RDS	69.600,00	--
50201711	Té instantáneo	Caja	24	RDS	2.000,00	RDS	48.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	500	RDS	175,00	RDS	87.500,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	400	RDS	190,00	RDS	76.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	400	RDS	110,00	RDS	44.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	720	RDS	4.000,00	RDS	2.880.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	500	RDS	100,00	RDS	50.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS	100,00	RDS	100.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	10000	RDS	100,00	RDS	1.000.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS	100,00	RDS	100.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	700	RDS	120,00	RDS	84.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS	100,00	RDS	60.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	5000	RDS	120,00	RDS	600.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	10800	RDS	90,00	RDS	972.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS	85,00	RDS	51.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS	98,00	RDS	98.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS	80,00	RDS	80.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS	75,00	RDS	75.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	500	RDS	65,00	RDS	32.500,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	566	RDS	200,00	RDS	113.200,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	12000	RDS	90,00	RDS	1.080.000,00	--
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	188.397.580,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Misceláneos	Para ser suministrados a todos los Agentes de esta Dirección Central	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	4	RDS 600.000,00	RDS 2.400.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2.400.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Textiles	Para ser Colocados en todas las Dependencias y Sede Central de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52121505	Almohadas	Unidad	200	RDS 750,00	RDS 150.000,00	
55121724	Bases de banderas	Unidad	200	RDS 2.500,00	RDS 500.000,00	
52121501	Cochines	Unidad	200	RDS 1.500,00	RDS 300.000,00	
56101508	Cóchones o sets para dormir	Unidad	200	RDS 12.000,00	RDS 2.400.000,00	
56101508	Cóchones o sets para dormir	Unidad	200	RDS 3.500,00	RDS 700.000,00	
52121504	Ferros para cojchones	Unidad	200	RDS 1.200,00	RDS 240.000,00	
56101525	Ferros para mesas de plancha	Unidad	50	RDS 600,00	RDS 30.000,00	
52121512	Fundas de almohada	Unidad	200	RDS 350,00	RDS 70.000,00	
52121604	Mantiles	Unidad	30	RDS 1.900,00	RDS 57.000,00	
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	12	RDS 5.700,00	RDS 68.400,00	
49121508	Mozzileros	Unidad	200	RDS 1.100,00	RDS 220.000,00	
52121602	Servilletas	Unidad	60	RDS 700,00	RDS 42.000,00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	50	RDS 5.400,00	RDS 270.000,00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	50	RDS 5.800,00	RDS 290.000,00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	50	RDS 3.600,00	RDS 180.000,00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	4	RDS 5.800,00	RDS 23.200,00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	200	RDS 2.400,00	RDS 480.000,00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	200	RDS 3.100,00	RDS 620.000,00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	200	RDS 700,00	RDS 140.000,00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	4	RDS 5.300,00	RDS 21.200,00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	300	RDS 600,00	RDS 180.000,00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	300	RDS 600,00	RDS 180.000,00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	300	RDS 600,00	RDS 180.000,00	
55121619	Etiquetas no adhesivas	Unidad	600	RDS 175,00	RDS 105.000,00	
55121619	Etiquetas no adhesivas	Unidad	600	RDS 250,00	RDS 150.000,00	
56101525	Ferros para mesas de plancha	Unidad	50	RDS 950,00	RDS 47.500,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	7.644.300,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Máquinas de Oficina	ser utilizados en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46121506	Caja fuerte	Unidad	1	RDS 17.000,00	RDS 17.000,00	
44101801	Calculadora o accesorios	Unidad	10	RDS 11.000,00	RDS 110.000,00	
45101808	Máquinas de encuadernado térmico de libros	Unidad	2	RDS 4.600,00	RDS 9.200,00	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	20	RDS 55.000,00	RDS 1.100.000,00	
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	10	RDS 8.000,00	RDS 80.000,00	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RDS 27.000,00	RDS 54.000,00	
60121301	Gulietinas para cortar papel	Unidad	2	RDS 3.800,00	RDS 7.600,00	
44101501	Fotocopadoras	Unidad	3	RDS 310.000,00	RDS 930.000,00	
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RDS 150.000,00	RDS 150.000,00	
4312107	Impresoras de plotter	Unidad	1	RDS 280.000,00	RDS 280.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	2.738.300,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable de Oficina	ser utilizados en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Caucho	Caja	200	RDS 65,00	RDS 13.000,00
44122101	Caucho	Caja	100	RDS 75,00	RDS 7.500,00

4411907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	20	RDS	1.800,00	RDS	36.000,00	--
4411907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	20	RDS	2.400,00	RDS	48.000,00	--
4412206	Alfileres y tachos	Caja	60	RDS	200,00	RDS	12.000,00	--
4410302	Tapas de encuadernación	Caja	2	RDS	2.800,00	RDS	5.600,00	--
4410304	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RDS	3.600,00	RDS	3.600,00	--
4410304	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RDS	3.800,00	RDS	3.800,00	--
4410304	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RDS	3.900,00	RDS	3.900,00	--
44121701	Boligrafos	Caja	100	RDS	230,00	RDS	23.000,00	--
44121701	Boligrafos	Caja	70	RDS	230,00	RDS	16.100,00	--
44121701	Boligrafos	Caja	50	RDS	230,00	RDS	11.500,00	--
4412204	Borradores	Unidad	20	RDS	485,00	RDS	9.700,00	--
4412203	Carpetas	Caja	20	RDS	245,00	RDS	4.900,00	--
4412203	Carpetas	Caja	10	RDS	265,00	RDS	2.650,00	--
4412203	Carpetas	Caja	20	RDS	695,00	RDS	13.900,00	--
31201512	Cinta transparente	Caja	80	RDS	650,00	RDS	52.000,00	--
31201512	Cinta transparente	Caja	40	RDS	1.350,00	RDS	54.000,00	--
44122104	Clips para papel	Caja	35	RDS	45,00	RDS	1.575,00	--
44122104	Clips para papel	Caja	35	RDS	85,00	RDS	2.975,00	--
44122104	Clips para papel	Caja	35	RDS	900,00	RDS	31.500,00	--
44122104	Clips para papel	Caja	35	RDS	750,00	RDS	26.250,00	--
44122104	Clips para papel	Caja	35	RDS	525,00	RDS	18.375,00	--
44122104	Clips para papel	Caja	35	RDS	345,00	RDS	12.075,00	--
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RDS	300,00	RDS	6.000,00	--
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	6	RDS	1.600,00	RDS	9.600,00	--
14111537	Etiquetas de papel	Caja	50	RDS	395,00	RDS	19.750,00	--
44121802	Fluido de corrección	Caja	60	RDS	960,00	RDS	57.600,00	--
44122011	Folletes	Caja	200	RDS	550,00	RDS	110.000,00	--
44122011	Folletes	Caja	80	RDS	750,00	RDS	60.000,00	--
44122107	Grapas	Caja	40	RDS	175,00	RDS	7.000,00	--
44122107	Grapas	Caja	40	RDS	65,00	RDS	2.600,00	--
44122107	Grapas	Caja	40	RDS	180,00	RDS	7.200,00	--
44122107	Grapas	Caja	40	RDS	100,00	RDS	4.000,00	--
44122107	Grapas	Caja	40	RDS	300,00	RDS	12.000,00	--
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RDS	1.550,00	RDS	31.000,00	--
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RDS	375,00	RDS	37.500,00	--
44121706	Lápices de madera	Paquete	45	RDS	1.900,00	RDS	85.500,00	--
4412001	Libretas de direcciones o repuestos	Paquete	75	RDS	1.200,00	RDS	90.000,00	--
4412001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	75	RDS	375,00	RDS	28.125,00	--
4412001	Libretas de direcciones o repuestos	Caja	200	RDS	650,00	RDS	130.000,00	--
44121708	Marcadores	Caja	35	RDS	750,00	RDS	26.250,00	--
44121708	Marcadores	Paquete	35	RDS	750,00	RDS	26.250,00	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	600	RDS	900,00	RDS	540.000,00	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	30	RDS	620,00	RDS	18.600,00	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	30	RDS	620,00	RDS	18.600,00	--
14111511	Papel de escritura	Caja	250	RDS	2.900,00	RDS	725.000,00	--
14111511	Papel de escritura	Caja	80	RDS	3.200,00	RDS	256.000,00	--
14111511	Papel de escritura	Caja	40	RDS	5.600,00	RDS	224.000,00	--
14111511	Papel de escritura	Caja	20	RDS	5.650,00	RDS	113.000,00	--
14111510	Papel para plotter	Caja	20	RDS	10.750,00	RDS	215.000,00	--
44121611	Punzones para papel u ojalés	Unidad	50	RDS	345,00	RDS	17.250,00	--
4111604	Reglas	Unidad	100	RDS	135,00	RDS	13.500,00	--
44121613	Removedores de grasas (saca ganchos)	Unidad	20	RDS	95,00	RDS	1.900,00	--
44121716	Resaltadores	Caja	45	RDS	1.200,00	RDS	54.000,00	--
44121716	Resaltadores	Caja	35	RDS	1.200,00	RDS	42.000,00	--
44121505	Sobres especiales	Caja	20	RDS	385,00	RDS	7.700,00	--
44121503	Sobres	Caja	50	RDS	890,00	RDS	44.500,00	--
44121503	Sobres	Caja	80	RDS	950,00	RDS	76.000,00	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	400	RDS	1.250,00	RDS	500.000,00	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RDS	1.850,00	RDS	370.000,00	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RDS	1.850,00	RDS	370.000,00	--
44121618	Tijeras	Unidad	100	RDS	135,00	RDS	13.500,00	--
44102910	Laminadora	Unidad	2500	RDS	7.500,00	RDS	18.750.000,00	--
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	5	RDS	3.950,00	RDS	19.750,00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	23.556.575,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gasto de Informática	ser utilizados en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS 145,00	RDS 2.900,00	--	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 145,00	RDS 1.450,00	--	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS 1.100,00	RDS 88.000,00	--	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS 1.100,00	RDS 88.000,00	--	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS 1.100,00	RDS 88.000,00	--	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RDS 1.450,00	RDS 145.000,00	--	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS 1.400,00	RDS 112.000,00	--	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS 1.400,00	RDS 112.000,00	--	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS 1.400,00	RDS 112.000,00	--	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RDS 1.750,00	RDS 175.000,00	--	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS 1.700,00	RDS 136.000,00	--	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS 1.700,00	RDS 136.000,00	--	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS 1.700,00	RDS 136.000,00	--	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS 1.700,00	RDS 136.000,00	--	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RDS 2.050,00	RDS 205.000,00	--	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS 1.700,00	RDS 136.000,00	--	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS 1.700,00	RDS 136.000,00	--	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS 1.700,00	RDS 136.000,00	--	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RDS 2.050,00	RDS 205.000,00	--	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 8.900,00	RDS 133.500,00	--	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 9.100,00	RDS 91.000,00	--	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 9.100,00	RDS 72.800,00	--	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 9.100,00	RDS 72.800,00	--	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 8.700,00	RDS 69.600,00	--	
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	10	RDS 12.000,00	RDS 120.000,00	--	
44103116	Ki para impresora	Unidad	100	RDS 10.800,00	RDS 1.080.000,00	--	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4.403.050,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Materiales Gasto de Limpieza	Para ser utilizados en los distintos departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47131831	Ácido mármolico	Caja	50	RDS 1.350,00	RDS 67.500,00	--	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Caja	80	RDS 5.350,00	RDS 428.000,00	--	
47131812	Refrigerador de aire	Caja	50	RDS 2.200,00	RDS 110.000,00	--	
47131603	Espumas	Paquete	100	RDS 980,00	RDS 98.000,00	--	
47131807	Blanqueadores	Caja	100	RDS 7.000,00	RDS 700.000,00	--	
47131808	Cepillos de baño	Unidad	100	RDS 1.200,00	RDS 120.000,00	--	
47131801	Limpadores de tinta	Caja	25	RDS 450,00	RDS 11.250,00	--	
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	50	RDS 650,00	RDS 32.500,00	--	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	100	RDS 2.300,00	RDS 230.000,00	--	
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	30	RDS 950,00	RDS 28.500,00	--	
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	30	RDS 1.200,00	RDS 36.000,00	--	
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	30	RDS 1.350,00	RDS 40.500,00	--	
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	60	RDS 1.450,00	RDS 87.000,00	--	
42281704	Limpadores o detergentes para instrumentos	Unidad	100	RDS 2.000,00	RDS 200.000,00	--	
47131604	Escobas	Unidad	100	RDS 350,00	RDS 35.000,00	--	
47131604	Escobas	Unidad	50	RDS 285,00	RDS 14.250,00	--	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RDS 275,00	RDS 27.500,00	--	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RDS 320,00	RDS 32.000,00	--	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RDS 450,00	RDS 45.000,00	--	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RDS 590,00	RDS 59.000,00	--	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RDS 750,00	RDS 75.000,00	--	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RDS 1.100,00	RDS 110.000,00	--	
47131604	Escobas	Unidad	100	RDS 850,00	RDS 85.000,00	--	
42281601	Soluciones de descontaminación	Caja	80	RDS 5.600,00	RDS 448.000,00	--	
25171507	Cuchillas limpiadoras	Unidad	75	RDS 295,00	RDS 22.125,00	--	
46181504	Guantes de protección	Caja	50	RDS 880,00	RDS 44.000,00	--	
12161803	Aerosoles	Caja	50	RDS 3.650,00	RDS 182.500,00	--	
53131608	Jabones	Caja	50	RDS 2.050,00	RDS 102.500,00	--	
47131810	Productos para el lavaplatos	Caja	32	RDS 1.750,00	RDS 56.000,00	--	
47131810	Productos para el lavaplatos	Caja	50	RDS 2.800,00	RDS 140.000,00	--	
47131817	Limpadores o removedores de manchas	Caja	40	RDS 2.800,00	RDS 112.000,00	--	
47131824	Limpadores de vidrio o ventanas	Caja	25	RDS 1.200,00	RDS 30.000,00	--	
47131601	Cepillos o reogedores para polvo	Unidad	100	RDS 650,00	RDS 65.000,00	--	
14111703	Toallas de papel	Paquete	80	RDS 2.285,00	RDS 182.800,00	--	
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RDS 2.585,00	RDS 258.500,00	--	
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RDS 2.980,00	RDS 149.000,00	--	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	RDS 1.150,00	RDS 115.000,00	--	
47131818	Traperos húmedos	Unidad	100	RDS 50,00	RDS 5.000,00	--	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RDS 1.985,00	RDS 198.500,00	--	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RDS 2.225,00	RDS 222.500,00	--	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5.064.425,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ion de Servicios y Servicios Técnicos Profesionales	Realizados en la Operatividad de las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Servicios	Licitación Pública	Si	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		LUGAR DE ENTREGA	Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal		
	30-06-2024					
	2					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6021201	Sellos de estampación de caucho	Unidad	2	RDS	362.500,00	RDS 725.000,00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	20	RDS	10.500,00	RDS 210.000,00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	4	RDS	320.000,00	RDS 1.280.000,00
80111713	Administradores permanentes de bases de datos o de sistemas de tecnologías de la información	Unidad	2	RDS	625.000,00	RDS 1.250.000,00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1000	RDS	350,00	RDS 350.000,00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	400	RDS	275,00	RDS 110.000,00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	5000	RDS	55,00	RDS 275.000,00
82121504	Impresión topográfica o por serigrafía	Unidad	4	RDS	5.200,00	RDS 20.800,00
82121504	Impresión topográfica o por serigrafía	Unidad	40	RDS	350,00	RDS 14.000,00
82121504	Impresión topográfica o por serigrafía	Unidad	40	RDS	700,00	RDS 28.000,00
82121504	Impresión topográfica o por serigrafía	Unidad	40	RDS	7.600,00	RDS 304.000,00
82111901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	2	RDS	300.000,00	RDS 600.000,00
8112103	Servicios de diseño de sitios web www	Unidad	2	RDS	265.000,00	RDS 530.000,00
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	18	RDS	20.000,00	RDS 360.000,00
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	100	RDS	40.000,00	RDS 400.000,00
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	100	RDS	115.000,00	RDS 11.500.000,00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	36	RDS	4.500,00	RDS 162.000,00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	54	RDS	4.500,00	RDS 243.000,00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	24	RDS	20.000,00	RDS 480.000,00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	4	RDS	1.500.000,00	RDS 6.000.000,00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	5	RDS	35.000,00	RDS 175.000,00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	12	RDS	55.000,00	RDS 660.000,00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	12	RDS	6.750,00	RDS 81.000,00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	50	RDS	12.500,00	RDS 625.000,00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	84.000,00	RDS 84.000,00
80111713	Administradores permanentes de bases de datos o de sistemas de tecnologías de la información	Unidad	1	RDS	1.200.000,00	RDS 1.200.000,00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	500	RDS	4.500,00	RDS 2.250.000,00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	100	RDS	90.000,00	RDS 9.000.000,00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RDS	395.000,00	RDS 3.950.000,00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	300	RDS	4.500,00	RDS 1.350.000,00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	450.000,00	RDS 450.000,00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	5.100,00	RDS 5.100,00
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	5	RDS	350.000,00	RDS 1.750.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	8	RDS	450.000,00	RDS 3.600.000,00
8112106	Proveedores de servicios de aplicación	Unidad	4	RDS	300.000,00	RDS 1.200.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	100	RDS	10.000,00	RDS 1.000.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RDS	800.000,00	RDS 800.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	53.071.900,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Línea de Suministro de Mantenimiento Vehicular	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS	450,00	RDS 90.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS	200,00	RDS 40.000,00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS	600,00	RDS 120.000,00
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS	400,00	RDS 80.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS	450,00	RDS 90.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS	200,00	RDS 40.000,00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS	600,00	RDS 120.000,00
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS	400,00	RDS 80.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS	350,00	RDS 70.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS	450,00	RDS 90.000,00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS	300,00	RDS 60.000,00
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS	400,00	RDS 80.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS	450,00	RDS 90.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS	800,00	RDS 160.000,00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS	450,00	RDS 90.000,00
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS	400,00	RDS 80.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS	350,00	RDS 70.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS	300,00	RDS 60.000,00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS	450,00	RDS 90.000,00
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS	350,00	RDS 70.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS	400,00	RDS 80.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS	250,00	RDS 50.000,00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS	650,00	RDS 130.000,00
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS	800,00	RDS 160.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS	350,00	RDS 70.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS	300,00	RDS 60.000,00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS	450,00	RDS 90.000,00
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS	350,00	RDS 70.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS	400,00	RDS 80.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS	250,00	RDS 50.000,00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS	750,00	RDS 150.000,00
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS	250,00	RDS 50.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS	700,00	RDS 140.000,00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS	350,00	RDS 70.000,00
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS	150,00	RDS 30.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS	250,00	RDS 50.000,00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	RDS	500,00	RDS 100.000,00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	RDS	450,00	RDS 90.000,00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	RDS	400,00	RDS 80.000,00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	RDS	400,00	RDS 80.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS	13.000,00	RDS 1.300.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS	2.100,00	RDS 210.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS	2.500,00	RDS 250.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS	1.800,00	RDS 180.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS	5.000,00	RDS 500.000,00
26111701	Baterías reemplazables	Unidad	20	RDS	7.800,00	RDS 156.000,00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	10	RDS	10.500,00	RDS 105.000,00
2512907	Luz frontal del vehículo	Unidad	10	RDS	7.500,00	RDS 75.000,00
40151501	Bombas de aire	Unidad	20	RDS	4.500,00	RDS 90.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	5.946.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Línea de Servicios de Mantenimiento y Repuestos	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	100	RDS	5.000,00	RDS 500.000,00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS	5.000.000,00	RDS 5.000.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	5.000.000,00	RDS 5.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	10.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Misceláneas	Para ser suministrados a todos los Agentes de esta Dirección Central	Servicios	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	4	RDS	500.000,00	RDS 2.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición Tickets Pasajeros de Combustible	Para ser utilizados en esta Dirección Central durante el año 2024	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	22000	RDS	1.000,00	RDS 22.000.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	15614	RDS	500,00	RDS 7.807.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	154	RDS	100,00	RDS 15.400,00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RDS	250.000,00	RDS 250.000,00
15101502	Kerosene	Unidad	22200	RDS	297,00	RDS 6.593.400,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	41.665.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Avituallamientos	Para ser utilizados en esta Dirección Central durante el año 2024	Bienes	Licitación Pública	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	600	RDS	3.000,00	RDS 1.800.000,00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	200	RDS	3.000,00	RDS 600.000,00
53102402	Calcetines	Unidad	2000	RDS	350,00	RDS 700.000,00
53102303	Calcetines	Unidad	2000	RDS	350,00	RDS 700.000,00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	2000	RDS	900,00	RDS 1.800.000,00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	4000	RDS	900,00	RDS 3.600.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	2000			

10141606	Correas o trallas	Unidad	1500	RDS	500,00	RDS	750.000,00	--
10141606	Correas o trallas	Unidad	1500	RDS	500,00	RDS	750.000,00	--
53102516	Gorras	Unidad	2500	RDS	850,00	RDS	2.125.000,00	--
53102516	Gorras	Unidad	600	RDS	1.300,00	RDS	780.000,00	--
82125130	Impresión textil	Unidad	1500	RDS	275,00	RDS	412.500,00	--
53102401	Medias largas	Unidad	1500	RDS	200,00	RDS	300.000,00	--
46181535	Medios o medias largas protectoras	Unidad	2000	RDS	200,00	RDS	400.000,00	--
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalónetas para hombre	Unidad	600	RDS	1.100,00	RDS	660.000,00	--
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalónetas para hombre	Unidad	2000	RDS	1.450,00	RDS	2.900.000,00	--
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalónetas para hombre	Unidad	2000	RDS	1.250,00	RDS	2.500.000,00	--
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalónetas para mujer	Unidad	1300	RDS	1.450,00	RDS	1.885.000,00	--
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalónetas para mujer	Unidad	1300	RDS	1.250,00	RDS	1.625.000,00	--
53102517	Sujetos corbatas	Unidad	2000	RDS	1.750,00	RDS	3.500.000,00	--
53102701	Uniformes militares	Unidad	2500	RDS	3.500,00	RDS	8.750.000,00	--
54101511	Prendedores de joyería fina	Unidad	500	RDS	300,00	RDS	150.000,00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	39.325.500,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Catados	Para ser utilizados en esta Dirección Central durante el año 2024	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	1000	RDS 9.500,00	RDS 9.500.000,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	400	RDS 4.500,00	RDS 1.800.000,00
53111502	Botas para mujer	Unidad	400	RDS 4.500,00	RDS 1.800.000,00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	600	RDS 3.500,00	RDS 2.100.000,00
53111902	Calzado atlético para mujer	Unidad	200	RDS 3.600,00	RDS 720.000,00
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	20	RDS 2.900,00	RDS 58.000,00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	2500	RDS 3.500,00	RDS 8.750.000,00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	2000	RDS 3.800,00	RDS 7.600.000,00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	2000	RDS 4.600,00	RDS 9.200.000,00
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	1000	RDS 3.800,00	RDS 3.800.000,00
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	1000	RDS 4.600,00	RDS 4.600.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 49.988.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Radios y Repetidores de Comunicaciones	Equipos utilizados en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	MIPYME Mujeres	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201523	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	1	RDS 1.275,00	RDS 1.275,00
43221720	Antenas de automotores	Unidad	10	RDS 190.000,00	RDS 1.900.000,00
43221706	Antenas de radio	Unidad	7	RDS 1.200.000,00	RDS 8.400.000,00
43223113	Antenas lan unim gsm	Unidad	3	RDS 850.000,00	RDS 2.550.000,00
26111701	Baterías recargables	Unidad	100	RDS 8.470,00	RDS 847.000,00
43223113	Antenas lan unim gsm	Pie	4	RDS 8.000,00	RDS 32.000,00
39121414	Conectores coaxiales	Unidad	5	RDS 6.975,00	RDS 34.875,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	3	RDS 3.450,00	RDS 10.350,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RDS 2.500,00	RDS 250.000,00
39121433	Conectores de radiofrecuencia [RF]	Unidad	4	RDS 9.900,00	RDS 39.600,00
43222627	Dispositivos de acceso de redes digitales de servicios integrados sudn	Unidad	5	RDS 85.800,00	RDS 429.000,00
24141513	Empaques blister	Caja	75	RDS 950,00	RDS 71.250,00
43222805	Equipo de central telefónica privada pbx	Unidad	25	RDS 67.500,00	RDS 1.687.500,00
43221704	Equipo central de radio	Unidad	25	RDS 67.500,00	RDS 1.687.500,00
43221704	Equipo central de radio	Unidad	375	RDS 60.375,00	RDS 22.640.625,00
43222801	Equipo de conexión cruzada digital fijo de banda estrecha o de banda ancha	Unidad	5	RDS 230.000,00	RDS 1.150.000,00
39121011	Fuentes inintermitentes de potencia	Unidad	5	RDS 10.350,00	RDS 51.750,00
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	1	RDS 650.000,00	RDS 650.000,00
52161520	Microfonos	Unidad	50	RDS 12.000,00	RDS 600.000,00
52161520	Microfonos	Unidad	200	RDS 9.700,00	RDS 1.940.000,00
52161511	Radios	Unidad	10	RDS 105.000,00	RDS 1.050.000,00
52161511	Radios	Unidad	50	RDS 90.000,00	RDS 4.500.000,00
52161511	Radios	Unidad	800	RDS 85.000,00	RDS 68.000.000,00
52161511	Radios	Unidad	100	RDS 75.000,00	RDS 7.500.000,00
43223817	Repetidores de telecomunicaciones	Unidad	10	RDS 200.000,00	RDS 2.000.000,00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	20	RDS 85.000,00	RDS 1.700.000,00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	20	RDS 100.000,00	RDS 2.000.000,00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	20	RDS 50.000,00	RDS 1.000.000,00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	200	RDS 5.000,00	RDS 1.000.000,00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RDS 5.000,00	RDS 10.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 133.732.735,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Herramientas de Mantenimiento	Equipos utilizados en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47111705	Accesorios para urinales o modoros	Unidad	2	RDS 20.000,00	RDS 40.000,00
31211605	Agentes antiestáticos	Metro cuadrado	50	RDS 3.000,00	RDS 150.000,00
40104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RDS 45,00	RDS 45.000,00
26121532	Alambre para interconexiones	Pie	1500	RDS 15,00	RDS 22.500,00
26121532	Alambre para interconexiones	Pie	1500	RDS 20,00	RDS 30.000,00
2712106	Alcates de guardalina	Unidad	2	RDS 800,00	RDS 1.600,00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	20	RDS 359,00	RDS 7.180,00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	48	RDS 450,00	RDS 21.600,00
31211904	Broschas	Unidad	20	RDS 120,00	RDS 2.400,00
24113404	Caja	Unidad	48	RDS 250,00	RDS 12.000,00
24113404	Caja	Unidad	2	RDS 8.900,00	RDS 17.800,00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	48	RDS 175,00	RDS 8.400,00
40141705	Caños	Unidad	6	RDS 250,00	RDS 1.500,00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RDS 25,00	RDS 750,00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RDS 11.200,00	RDS 22.400,00
30171506	Contrapuertas	Unidad	12	RDS 1.500,00	RDS 18.000,00
31211917	Cubiertas para rollos de pintura	Unidad	20	RDS 150,00	RDS 3.000,00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RDS 1.500,00	RDS 3.000,00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	36	RDS 2.500,00	RDS 90.000,00
32111503	Diodes emisores de luz (led)	Unidad	36	RDS 3.500,00	RDS 126.000,00
32111503	Diodes emisores de luz (led)	Unidad	36	RDS 250,00	RDS 9.000,00
32111503	Diodes emisores de luz (led)	Unidad	36	RDS 375,00	RDS 13.500,00
46171511	Dispositivos de bloqueo	Unidad	5	RDS 27.000,00	RDS 135.000,00
39111503	Dispositivos de pared	Unidad	24	RDS 150,00	RDS 3.600,00
30161907	Escaleras	Unidad	2	RDS 150.000,00	RDS 300.000,00
30161907	Escaleras	Unidad	2	RDS 30.000,00	RDS 60.000,00
27112601	Espátulas para empujar	Unidad	20	RDS 60,00	RDS 1.200,00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	10	RDS 400,00	RDS 4.000,00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	6	RDS 6.500,00	RDS 39.000,00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	6	RDS 7.500,00	RDS 45.000,00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	1	RDS 800,00	RDS 800,00
40141702	Grifos	Unidad	36	RDS 6.500,00	RDS 234.000,00
40141702	Grifos	Unidad	36	RDS 1.000,00	RDS 36.000,00
40141702	Grifos	Unidad	36	RDS 1.400,00	RDS 50.400,00
30181505	Modoros o encausados	Unidad	12	RDS 10.800,00	RDS 129.600,00
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	100	RDS 150,00	RDS 15.000,00
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	36	RDS 5.500,00	RDS 198.000,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	24	RDS 375,00	RDS 9.000,00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	12	RDS 11.500,00	RDS 138.000,00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	24	RDS 1.100,00	RDS 26.400,00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RDS 970,00	RDS 1.940,00
30181704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	100	RDS 2.300,00	RDS 230.000,00
20131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	50	RDS 2.200,00	RDS 110.000,00
31201605	Mallitas	Unidad	50	RDS 1.200,00	RDS 60.000,00
40142318	Niples de tubería	Unidad	30	RDS 25,00	RDS 750,00
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RDS 1.000,00	RDS 20.000,00
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	10	RDS 400,00	RDS 4.000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	100	RDS 7.000,00	RDS 700.000,00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	100	RDS 6.300,00	RDS 630.000,00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	100	RDS 10.350,00	RDS 1.035.000,00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	100	RDS 5.600,00	RDS 560.000,00
27112103	Piiza de mano	Unidad	6	RDS 650,00	RDS 3.900,00
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Metro cuadrado	100	RDS 3.300,00	RDS 330.000,00
27112904	Pistola de resina	Unidad	1	RDS 1.500,00	RDS 1.500,00
39111521	Plafones	Metro cuadrado	800	RDS 1.600,00	RDS 1.280.000,00
30171505	Puertas de metal	Unidad	12	RDS 5.600,00	RDS 67.200,00
30171511	Puerta de valvén	Unidad	12	RDS 9.000,00	RDS 108.000,00
30171511	Puerta de valvén	Unidad	8	RDS 17.500,00	RDS 140.000,00
30103205	Rajilla de hierro	Unidad	1	RDS 50.000,00	RDS 50.000,00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	60	RDS 950,00	RDS 57.000,00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	50	RDS 950,00	RDS 47.500,00
30151606	Ruedas de trazo para techos	Metro cuadrado	3000	RDS 900,00	RDS 2.700.000,00
30151606	Ruedas de trazo para techos	Metro cuadrado	600	RDS 750,00	RDS 450.000,00
23131507	Tela para lijar	Unidad	50	RDS 60,00	RDS 3.000,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	24	RDS 3.500,00	RDS 84.000,00
27112813	Vara de extensión	Unidad	10	RDS 1.350,00	RDS 13.500,00
30171705	Vidrio laminado	Pie	300	RDS 250,00	RDS 75.000,00
30171705	Vidrio laminado	Pie	500	RDS 350,00	RDS 175.000,00
14321701	Papeles adheridos con película	Unidad	5000	RDS 35,00	RDS 175.000,00
56101524	Mesas de plancha	Unidad	50	RDS 2.980,00	RDS 149.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11.407.920,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinarias y Equipos de Mantenimiento	Para ser utilizados en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	1	RDS 3.500,00	RDS 3.500,00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RDS 7.000,00	RDS 14.000,00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	200	RDS 6.200,00	RDS 1.240.000,00
40151501	Compresores de aire	Unidad	1	RDS 65.000,00	RDS 65.000,00
22101802	Elevador de plataforma	Unidad	1	RDS 12.000,00	RDS 12.000,00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RDS 7.000,00	RDS 7.000,00
23175511	Herramientas de soldadura	Unidad	1	RDS 8.500,00	RDS 8.500,00
4721805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RDS 20.000,00	RDS 20.000,00
27131502	Pistola de aire comprimido	Unidad	1	RDS 2.100,00	RDS 2.100,00
27115115	Taladro de mano	Unidad	1	RDS 7.000,00	RDS 7.000,00
27115115	Taladro de mano	Unidad	2	RDS 5.200,00	RDS 10.400,00
41111917	Probadores digitales	Unidad	2	RDS 1.500,00	RDS 3.000,00
32121705	Inversores	Unidad	10	RDS 15.500,00	RDS 155.000,00
24101612	Gatos	Unidad	30	RDS 8.500,00	RDS 255.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.802.500,00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de Servicios y Servicios Técnicos Profesionales	Utilizados en la Operatividad de las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Servicios	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	2	RDS 362.500,00	RDS 725.000,00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	20	RDS 10.500,00	RDS 210.000,00
72102103	Servicios de extinción o fumigación	Unidad	4	RDS 320.000,00	RDS 1.280.000,00
80117113	Administradores permanentes de bases de datos o de sistemas de tecnologías de la información	Unidad	2	RDS 625.000,00	RDS 1.250.000,00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1000	RDS 350,00	RDS 350.000,00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	400	RDS 275,00	RDS 110.000,00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	5000	RDS 65,00	RDS 325.000,00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	4	RDS 5.200,00	RDS 20.800,00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	40	RDS 350,00	RDS 14.000,00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	40	RDS 700,00	RDS 28.000,00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	40	RDS 7.600,00	RDS 304.000,00
82111901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	2	RDS 300.000,00	RDS 600.000,00
8112103	Servicios de diseño de sitios web www	Unidad	2	RDS 265.000,00	RDS 530.000,00
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	18	RDS 20.000,00	RDS 360.000,00
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	10	RDS 40.000,00	RDS 400.000,00
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	100	RDS 115.000,00	RDS 11.500.000,00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	36	RDS 4.500,00	RDS 162.000,00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	54	RDS 4.500,00	RDS 243.000,00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	24	RDS 20.000,00	RDS 480.000,00
80116618	Servicios temporales de construcción	Unidad	4	RDS 1.500.000,00	RDS 6.000.000,00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	5	RDS 35.000,00	RDS 175.000,00
82101604	Publicidad en periódicos	Unidad	12	RDS 55.000,00	RDS 660.000,00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	12	RDS 6.750,00	RDS 81.000,00
81122001	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	50	RDS 12.500,00	RDS 625.000,00
81122001	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 84.000,00	RDS 84.000,00
80117113	Administradores permanentes de bases de datos o de sistemas de tecnologías de la información	Unidad	1	RDS 1.200.000,00	RDS 1.200.000,00
81122001	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	500	RDS 4.500,00	RDS 2.250.000,00
81122001	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	100	RDS 90.000,00	RDS 9.000.000,00
81122001	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RDS 395.000,00	RDS 3.950.000,00
81122001	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	300	RDS 300,00	RDS 90.000,00
81122001	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 450.000,00	RDS 450.000,00
81122001	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 5.100,00	RDS 5.100,00
80131001	Arrendamiento de residencias	Unidad	5	RDS 350.000,00	RDS 1.750.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	8	RDS 450.000,00	RDS 3.600.000,00
81121206	Proveedores de servicios de aplicación	Unidad	4	RDS 300.000,00	RDS 1.200.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RDS 10.000,00	RDS 1.000.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 800.000,00	RDS 800.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 53.071.900,00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de Suministros de Mantenimiento Vehicular	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 200,00	RDS 40.000,00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS 600,00	RDS 120.000,00
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 400,00	RDS 80.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 200,00	RDS 40.000,00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS 600,00	RDS 120.000,00
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 400,00	RDS 80.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 350,00	RDS 70.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90.000,00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS 300,00	RDS 60.000,00
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 400,00	RDS 80.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 800,00	RDS 160.000,00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90.000,00
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 400,00	RDS 80.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 350,00	RDS 70.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 400,00	RDS 80.000,00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS 650,00	RDS 130.000,00
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 800,00	RDS 160.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 350,00	RDS 70.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 300,00	RDS 60.000,00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90.000,00
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 350,00	RDS 70.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 400,00	RDS 80.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 250,00	RDS 50.000,00
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 750,00	RDS 150.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 250,00	RDS 50.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 700,00	RDS 140.000,00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS 350,00	RDS 70.000,00
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 150,00	RDS 30.000,00
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 250,00	RDS 50.000,00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	RDS 500,00	RDS 100.000,00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90.000,00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	RDS 400,00	RDS 80.000,00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	RDS 400,00	RDS 80.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS 13.000,00	RDS 1.300.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS 2.100,00	RDS 210.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS 2.500,00	RDS 250.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS 1.800,00	RDS 180.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS 5.000,00	RDS 500.000,00
26111701	Baterías recargables	Unidad	20	RDS 7.800,00	RDS 156.000,00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	10	RDS 10.500,00	RDS 105.000,00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	10	RDS 7.500,00	RDS 75.000,00
40151501	Bombas de aire	Unidad	20	RDS 4.500,00	RDS 90.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 5.846.000,00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de Servicios de Mantenimiento y Reparación	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	100	RDS 5.000,00	RDS 500.000,00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 5.000.000,00	RDS 5.000.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite de la transmisión	Unidad	1	RDS 5.000.000,00	RDS 5.000.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 10.500.000,00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Raciones Alimenticias	Para ser suministrados a todos los Agentes de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121702	Papeles cilíndricos o papel pesado multi - capas	Caja	100	RDS 8.500,00	RDS 850.000,00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	12	RDS 6.000,00	RDS 72.000,00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	800	RDS 3.000,00	RDS 2.400.000,00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	240	RDS 2.500,00	RDS 600.000,00
50171903	Acetunas	Caja	12	RDS 2.500,00	RDS 30.000,00
50171903	Acetunas	Caja	110	RDS 900,00	RDS 99.000,00
50202301	Agua	Caja	4000	RDS 200,00	RDS 800.000,00
50202301	Agua	Caja	1440	RDS 400,00	RDS 576.000,00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confitte	Caja	288	RDS 3.600,00	RDS 1.036.800,00

Eliminar Procedimiento

47121701	Bolsas de basura	Caja	24	RDS	1.500,00	RDS	36.000,00	--
47121701	Bolsas de basura	Caja	10	RDS	1.300,00	RDS	13.000,00	--
47121701	Bolsas de basura	Caja	300	RDS	2.350,00	RDS	705.000,00	--
47121701	Bolsas de basura	Caja	30	RDS	1.860,00	RDS	55.800,00	--
50201706	Café	Caja	768	RDS	5.500,00	RDS	4.224.000,00	--
50112003	Carnes procesadas y preparadas estables sin refrigerar	Libra	2000	RDS	400,00	RDS	800.000,00	--
50112003	Carnes procesadas y preparadas estables sin refrigerar	Libra	22000	RDS	150,00	RDS	3.300.000,00	--
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	17000	RDS	200,00	RDS	3.400.000,00	--
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	9000	RDS	280,00	RDS	2.520.000,00	--
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	85000	RDS	100,00	RDS	8.500.000,00	--
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	20000	RDS	350,00	RDS	7.000.000,00	--
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	20000	RDS	300,00	RDS	6.000.000,00	--
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	18000	RDS	200,00	RDS	3.600.000,00	--
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	18000	RDS	200,00	RDS	3.600.000,00	--
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	7000	RDS	150,00	RDS	1.050.000,00	--
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	30000	RDS	150,00	RDS	4.500.000,00	--
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	2000	RDS	150,00	RDS	300.000,00	--
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	600	RDS	6.900,00	RDS	4.140.000,00	--
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	566	RDS	120,00	RDS	67.920,00	--
52151704	Cuchetas para uso doméstico	Libra	500	RDS	1.100,00	RDS	550.000,00	--
50171550	Especias e extractos	Caja	250	RDS	300,00	RDS	75.000,00	--
50101634	Fruita Fresca	Caja	250000	RDS	65,00	RDS	16.250.000,00	--
50101634	Fruita Fresca	Caja	80000	RDS	120,00	RDS	9.600.000,00	--
50181905	Galletas de dulce	Caja	100	RDS	2.600,00	RDS	260.000,00	--
50181909	Galletas de soda	Caja	100	RDS	1.800,00	RDS	180.000,00	--
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	100	RDS	1.650,00	RDS	165.000,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	60	RDS	300,00	RDS	18.000,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	1350	RDS	3.700,00	RDS	4.995.000,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	300	RDS	2.200,00	RDS	660.000,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	30	RDS	100,00	RDS	3.000,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	20	RDS	7.000,00	RDS	140.000,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	480	RDS	2.100,00	RDS	1.008.000,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	192	RDS	3.500,00	RDS	672.000,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	213	RDS	6.500,00	RDS	1.384.500,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	480	RDS	2.100,00	RDS	1.008.000,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	120	RDS	2.400,00	RDS	288.000,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	600	RDS	2.000,00	RDS	1.200.000,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	480	RDS	2.000,00	RDS	960.000,00	--
50221101	Grano de cereal	Caja	120	RDS	3.000,00	RDS	360.000,00	--
50202302	Hielo	Libra	200	RDS	200,00	RDS	40.000,00	--
50131606	Huevos frescos	Caja	8000	RDS	500,00	RDS	4.000.000,00	--
50202305	Jugo fresco	Caja	160	RDS	2.700,00	RDS	432.000,00	--
50202305	Jugo fresco	Caja	160	RDS	2.900,00	RDS	464.000,00	--
50202305	Jugo fresco	Caja	100	RDS	1.400,00	RDS	140.000,00	--
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Caja	650	RDS	800,00	RDS	520.000,00	--
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Caja	650	RDS	750,00	RDS	487.500,00	--
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Caja	600	RDS	1.560,00	RDS	936.000,00	--
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Caja	1000	RDS	680,00	RDS	680.000,00	--
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Caja	650	RDS	600,00	RDS	390.000,00	--
50192110	Nueces o fruta desecada	Paquete	20	RDS	7.000,00	RDS	140.000,00	--
50181901	Pan fresco	Caja	2300	RDS	250,00	RDS	575.000,00	--
50181901	Pan fresco	Caja	1000	RDS	350,00	RDS	350.000,00	--
50121539	Pescado fresco	Libra	624	RDS	5.000,00	RDS	3.120.000,00	--
50121539	Pescado fresco	Libra	624	RDS	6.000,00	RDS	3.744.000,00	--
50121539	Pescado fresco	Libra	672	RDS	10.000,00	RDS	6.720.000,00	--
50121539	Pescado fresco	Libra	10000	RDS	800,00	RDS	8.000.000,00	--
50121539	Pescado fresco	Libra	600	RDS	4.500,00	RDS	2.700.000,00	--
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	50	RDS	2.300,00	RDS	115.000,00	--
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	2500	RDS	2.500,00	RDS	6.250.000,00	--
50131701	Productos de leche o manteca frescos	Caja	80	RDS	2.600,00	RDS	208.000,00	--
50131701	Productos de leche o manteca frescos	Caja	350	RDS	9.000,00	RDS	3.150.000,00	--
50131701	Productos de leche o manteca frescos	Caja	400	RDS	3.000,00	RDS	1.200.000,00	--
50131701	Productos de leche o manteca frescos	Caja	200	RDS	1.200,00	RDS	240.000,00	--
50131701	Productos de leche o manteca frescos	Caja	12500	RDS	640,00	RDS	8.000.000,00	--
50131701	Productos de leche o manteca frescos	Caja	6000	RDS	1.400,00	RDS	8.400.000,00	--
50202306	Refrescos	Caja	200	RDS	900,00	RDS	180.000,00	--
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	444	RDS	13.000,00	RDS	5.772.000,00	--
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	500	RDS	14.000,00	RDS	7.000.000,00	--
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	200	RDS	3.000,00	RDS	600.000,00	--
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	200	RDS	150,00	RDS	30.000,00	--
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	160	RDS	550,00	RDS	88.000,00	--
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	40	RDS	1.600,00	RDS	64.000,00	--
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	300	RDS	2.900,00	RDS	870.000,00	--
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	100	RDS	3.600,00	RDS	360.000,00	--
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	200	RDS	1.800,00	RDS	360.000,00	--
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	256	RDS	3.860,00	RDS	1.026.560,00	--
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	331	RDS	900,00	RDS	297.900,00	--
14111705	Servilletas de papel	Caja	1000	RDS	1.500,00	RDS	1.500.000,00	--
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	200	RDS	6.200,00	RDS	1.240.000,00	--
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	33	RDS	3.000,00	RDS	99.000,00	--
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	34	RDS	2.300,00	RDS	78.200,00	--
50201711	Té instantáneo	Caja	24	RDS	2.100,00	RDS	50.400,00	--
50201711	Té instantáneo	Caja	24	RDS	2.900,00	RDS	69.600,00	--
50201711	Té instantáneo	Caja	24	RDS	2.000,00	RDS	48.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	500	RDS	175,00	RDS	87.500,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	400	RDS	190,00	RDS	76.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	400	RDS	110,00	RDS	44.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	720	RDS	4.000,00	RDS	2.880.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	500	RDS	100,00	RDS	50.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS	100,00	RDS	100.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	10000	RDS	100,00	RDS	1.000.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS	100,00	RDS	100.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	700	RDS	120,00	RDS	84.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS	100,00	RDS	60.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	5000	RDS	120,00	RDS	600.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	10800	RDS	90,00	RDS	972.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS	85,00	RDS	51.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS	98,00	RDS	98.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	8000	RDS	80,00	RDS	640.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS	75,00	RDS	75.000,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	500	RDS	65,00	RDS	32.500,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	566	RDS	200,00	RDS	113.200,00	--
50101538	Verduras frescas	Libra	12000	RDS	90,00	RDS	1.080.000,00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	188.397.580,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Miscelaneos	Para ser suministrados a todos los Agentes de esta Dirección Central	Servicios	Comparación de Precios	Si		Elaborar Procedimiento	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	4	600.000,00	2.400.000,00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2.400.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Textiles	ya ser Colocados en todas las Dependencias y Sede Central de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	Si		Elaborar Procedimiento
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52121505	Almohadas	Unidad	200	750,00	150.000,00	--
52121724	Bases de banderas	Unidad	200	2.000,00	400.000,00	--
52121501	Coches	Unidad	200	1.500,00	300.000,00	--
56101508	Cóchones o sets para dormir	Unidad	200	12.000,00	2.400.000,00	--
56101508	Cóchones o sets para dormir	Unidad	200	3.500,00	700.000,00	--
52121504	Ferros para colchones	Unidad	200	1.200,00	240.000,00	--
56101525	Ferros para mesas de plancha	Unidad	50	600,00	30.000,00	--
52121512	Fundas de almohada	Unidad	200	350,00	70.000,00	--
52121504	Mantiles	Unidad	30	1.900,00	57.000,00	--
52121722	Móviles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	12	5.700,00	68.400,00	--
49121508	Motocicletas	Unidad	200	1.100,00	220.000,00	--
52121602	Servilletas	Unidad	50	700,00	35.000,00	--
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	50	5.400,00	270.000,00	--
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	50	5.800,00	290.000,00	--
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	50	3.600,00	180.000,00	--
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	4	5.800,00	23.200,00	--
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	200	2.400,00	480.000,00	--
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	200	3.100,00	620.000,00	--
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	200	700,00	140.000,00	--
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	4	5.300,00	21.200,00	--
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	300	600,00	180.000,00	--
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	300	600,00	180.000,00	--
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	300	600,00	180.000,00	--
55121619	Etiquetas no adhesivas	Unidad	600	175,00	105.000,00	--
55121619	Etiquetas no adhesivas	Unidad	600			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	50	RDS 370.000	RDS 18.500.000	--
45121618	Adaptadores de lentes para cámaras	Unidad	2	RDS 7.500.000	RDS 15.000.000	--
45121618	Adaptadores de lentes para cámaras	Unidad	3	RDS 750.000	RDS 2.250.000	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	3	RDS 3.300.000	RDS 9.900.000	--
45121607	Bloques o supalentes para cámaras	Unidad	1	RDS 6.000.000	RDS 6.000.000	--
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RDS 12.375.000	RDS 12.375.000	--
45121616	Cabezales panorámicos	Unidad	1	RDS 8.000.000	RDS 8.000.000	--
26121606	Cable coaxial	Unidad	30	RDS 20.000.000	RDS 600.000.000	--
26121606	Cable coaxial	Pie	500	RDS 2.21	RDS 1.105.000	--
26121606	Cable coaxial	Pie	1750	RDS 325.000	RDS 568.750.000	--
26121609	Cable de redes	Pie	200	RDS 500.000	RDS 100.000.000	--
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	400	RDS 9.000.000	RDS 3.600.000.000	--
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RDS 97.500.000	RDS 97.500.000	--
45121520	Cámaras de web	Unidad	4	RDS 5.000.000	RDS 20.000.000	--
45121504	Cámaras digitales	Unidad	62	RDS 90.000.000	RDS 5.580.000.000	--
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	4	RDS 65.000.000	RDS 260.000.000	--
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	210	RDS 68.000.000	RDS 14.280.000.000	--
43211503	Computadores notebook	Unidad	10	RDS 6.000.000	RDS 60.000.000	--
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RDS 105.000.000	RDS 1.050.000.000	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	300	RDS 250.000	RDS 75.000.000	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	500	RDS 180.000	RDS 90.000.000	--
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiantes	Unidad	1	RDS 12.000.000	RDS 12.000.000	--
45121611	Cubiertas para lentes	Unidad	1	RDS 5.000.000	RDS 5.000.000	--
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RDS 350.000.000	RDS 350.000.000	--
43223108	Equipos y componentes de acceso inalámbrico wlan	Unidad	100	RDS 13.500.000	RDS 1.350.000.000	--
43222805	Equipo de central telefónica privada pbx	Unidad	200	RDS 8.500.000	RDS 1.700.000.000	--
43211711	Escríneros	Unidad	55	RDS 45.000.000	RDS 2.475.000.000	--
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	50	RDS 10.000.000	RDS 500.000.000	--
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	100	RDS 3.500.000	RDS 350.000.000	--
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	1	RDS 4.930.464.000	RDS 4.930.464.000	--
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	5	RDS 45.000.000	RDS 225.000.000	--
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	5	RDS 1.575.000	RDS 7.875.000	--
43212107	Impresoras de plotter	Unidad	1	RDS 500.000.000	RDS 500.000.000	--
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RDS 21.850.000	RDS 21.850.000	--
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	30	RDS 38.000.000	RDS 1.140.000.000	--
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RDS 21.850.000	RDS 21.850.000	--
43222612	Interruptores de red	Unidad	4	RDS 365.000.000	RDS 1.460.000.000	--
43222612	Interruptores de red	Unidad	30	RDS 85.000.000	RDS 2.550.000.000	--
39101609	Lámparas de escenario o estudio	Unidad	1	RDS 15.200.000	RDS 15.200.000	--
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RDS 120.050.000	RDS 120.050.000	--
39121443	Módulo de red múltiple o de placa de red	Unidad	50	RDS 360.000	RDS 18.000.000	--
43201509	Módulos de intercambio de comunicación de datos	Unidad	1	RDS 20.000.000	RDS 20.000.000	--
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	4	RDS 2.000.000	RDS 8.000.000	--
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RDS 5.700.000	RDS 17.100.000	--
43222605	Puerta de acceso de redes	Unidad	1	RDS 75.000.000	RDS 75.000.000	--
45111601	Señaladores	Unidad	1	RDS 1.800.000	RDS 1.800.000	--
43211501	Servidores de computador	Unidad	3	RDS 1.950.000.000	RDS 5.850.000.000	--
43211501	Software de contabilidad	Unidad	1	RDS 600.000.000	RDS 600.000.000	--
43223307	Software de extracción de datos	Unidad	1	RDS 500.000.000	RDS 500.000.000	--
43231506	Software de logística de producción de requerimiento de materiales y cables de red	Unidad	1	RDS 300.000.000	RDS 300.000.000	--
43231505	Software de recursos humanos	Unidad	75	RDS 4.000.000	RDS 300.000.000	--
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	10	RDS 3.300.000	RDS 33.000.000	--
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	36	RDS 1.331.500	RDS 47.934.000	--
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	1	RDS 5.000.000	RDS 5.000.000	--
43201616	Tornes de arreglo de drives de discos duros	Unidad	1	RDS 2.160.000.000	RDS 2.160.000.000	--
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RDS 14.000.000	RDS 14.000.000	--
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	30	RDS 19.500.000	RDS 585.000.000	--
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RDS 18.500.000	RDS 37.000.000	--
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RDS 16.500.000	RDS 49.500.000	--
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	75	RDS 3.600.000	RDS 270.000.000	--
43202206	Componentes de dispositivo de entrada a unidad de almacenamiento	Unidad	1	RDS 2.032.494.000	RDS 2.032.494.000	--
43202206	Componentes de dispositivo de entrada a unidad de almacenamiento	Unidad	1	RDS 4.930.464.000	RDS 4.930.464.000	--
43202206	Componentes de dispositivo de entrada a unidad de almacenamiento	Unidad	5	RDS 700.000	RDS 3.500.000	--
43202206	Componentes de dispositivo de entrada a unidad de almacenamiento	Unidad	5	RDS 1.500.000	RDS 7.500.000	--
43202206	Componentes de dispositivo de entrada a unidad de almacenamiento	Unidad	10	RDS 3.800.000	RDS 38.000.000	--
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	10	RDS 45.000.000	RDS 450.000.000	--
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RDS 12.375.000	RDS 12.375.000	--
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	40	RDS 90.000.000	RDS 3.600.000.000	--
43222610	Concentradores o hubs de servicio de red	Unidad	10	RDS 680.000	RDS 6.800.000	--
56112004	Organizadores de soporte para computadores	Unidad	10	RDS 27.500.000	RDS 275.000.000	--
30161801	Armaríos	Unidad	10	RDS 35.000.000	RDS 350.000.000	--
39121011	Fuentes inintermitibles de potencia	Unidad	10	RDS 1.750.000	RDS 17.500.000	--
41112303	Probadores de humedad de temperatura	Unidad	10	RDS 5.780.000	RDS 57.800.000	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 68.402.456.000	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Maquinas de Oficina	ser utilizados en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171606	Cables fuertes	Unidad	1	RDS 17.500.000	RDS 17.500.000	--
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	RDS 11.000.000	RDS 110.000.000	--
45101808	Máquinas de encuadernado térmico de libros	Unidad	2	RDS 4.600.000	RDS 9.200.000	--
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	20	RDS 55.000.000	RDS 1.100.000.000	--
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	10	RDS 8.000.000	RDS 80.000.000	--
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RDS 27.000.000	RDS 54.000.000	--
60121501	Guilletes para cortar papel	Unidad	2	RDS 3.800.000	RDS 7.600.000	--
44101601	Fotocopiantes	Unidad	3	RDS 310.000.000	RDS 930.000.000	--
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RDS 150.000.000	RDS 150.000.000	--
43212107	Impresoras de plotter	Unidad	1	RDS 280.000.000	RDS 280.000.000	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2.738.300.000	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
En Equipos y Materiales de Seguridad para	utilizados en la Operatividad de las Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Licitación Pública	Si	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46191601	Extintores	Unidad	81	RDS 4.200.000	RDS 340.200.000	--
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	3	RDS 1.800.000	RDS 5.400.000	--
25111904	Remos	Unidad	6	RDS 2.500.000	RDS 15.000.000	--
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	12	RDS 4.800.000	RDS 57.600.000	--
49121805	Cuerdas	Pie	40	RDS 1.750.000	RDS 70.000.000	--
49121805	Cuerdas	Pie	120	RDS 2.550.000	RDS 306.000.000	--
52161512	Altoparlantes	Unidad	108	RDS 87.500.000	RDS 9.450.000.000	--
39121534	Luces indicadores o indicadores luminosos	Unidad	72	RDS 95.000.000	RDS 6.840.000.000	--
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Pie	30	RDS 5.500.000	RDS 165.000.000	--
31162414	Abrazadera	Unidad	6	RDS 1.200.000	RDS 7.200.000	--
40141734	Conectores para mangueras	Unidad	2	RDS 750.000	RDS 1.500.000	--
31162108	Anclajes de amarre	Unidad	2	RDS 6.500.000	RDS 13.000.000	--
30102016	Banda de caucho	Unidad	2	RDS 1.750.000	RDS 3.500.000	--
49121503	Carpas	Unidad	3	RDS 175.000.000	RDS 525.000.000	--
49121503	Carpas	Unidad	2	RDS 135.000.000	RDS 270.000.000	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 17.894.400.000	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios de Oficina	utilizados en la Operatividad de las Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	20	RDS 9.750.000	RDS 195.000.000	--
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	20	RDS 10.900.000	RDS 218.000.000	--
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	25	RDS 15.600.000	RDS 390.000.000	--
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	50	RDS 5.600.000	RDS 280.000.000	--
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	15	RDS 19.600.000	RDS 294.000.000	--
56101703	Escritorios	Unidad	20	RDS 46.000.000	RDS 920.000.000	--
56101703	Escritorios	Unidad	20	RDS 18.700.000	RDS 374.000.000	--
56101703	Escritorios	Unidad	30	RDS 17.900.000	RDS 537.000.000	--
56121509	Mesas de computador para estudiantes	Unidad	60	RDS 11.200.000	RDS 672.000.000	--
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	50	RDS 8.500.000	RDS 425.000.000	--
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	24	RDS 9.655.000	RDS 231.720.000	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RDS 18.000.000	RDS 360.000.000	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RDS 14.900.000	RDS 447.000.000	--
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RDS 19.000.000	RDS 380.000.000	--
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	10	RDS 8.500.000	RDS 85.000.000	--
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	10	RDS 9.850.000	RDS 98.500.000	--
56101535	Mesas de ruedas	Unidad	2	RDS 7.500.000	RDS 15.000.000	--
56101519	Mesas	Unidad	5	RDS 10.500.000	RDS 52.500.000	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5.282.420.000	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ion de Servicios y Servicios Técnicos Profesionales	utilizados en la Operatividad de las Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Servicios	Licitación Pública	Si	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	2	RDS 362.500,00	RDS 725.000,00	-	
10161707	Arreglo de fieros cortados	Unidad	20	RDS 16.500,00	RDS 330.000,00	-	
72102103	Servicios de esterminación o fumigación	Unidad	4	RDS 320.000,00	RDS 1.280.000,00	-	
80111713	Administradores permanentes de bases de datos o de sistemas de tecnologías de la información	Unidad	2	RDS 625.000,00	RDS 1.250.000,00	-	
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1000	RDS 350,00	RDS 350.000,00	-	
82121512	Impresión en relieve	Unidad	400	RDS 275,00	RDS 110.000,00	-	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	5000	RDS 65,00	RDS 325.000,00	-	
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	4	RDS 5.200,00	RDS 20.800,00	-	
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	40	RDS 350,00	RDS 14.000,00	-	
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	40	RDS 700,00	RDS 28.000,00	-	
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	40	RDS 7.600,00	RDS 304.000,00	-	
8211901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	2	RDS 300.000,00	RDS 600.000,00	-	
8112103	Servicios de diseño de sitios web www	Unidad	2	RDS 265.000,00	RDS 530.000,00	-	
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	18	RDS 20.000,00	RDS 360.000,00	-	
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	10	RDS 40.000,00	RDS 400.000,00	-	
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	100	RDS 115.000,00	RDS 11.500.000,00	-	
82121512	Impresión en relieve	Unidad	36	RDS 4.500,00	RDS 162.000,00	-	
82121512	Impresión en relieve	Unidad	34	RDS 4.500,00	RDS 153.000,00	-	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	24	RDS 20.000,00	RDS 480.000,00	-	
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	4	RDS 1.500.000,00	RDS 6.000.000,00	-	
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	5	RDS 35.000,00	RDS 175.000,00	-	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	12	RDS 55.000,00	RDS 660.000,00	-	
82101603	Publicidad en internet	Unidad	12	RDS 6.750,00	RDS 81.000,00	-	
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	50	RDS 12.500,00	RDS 625.000,00	-	
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 84.000,00	RDS 84.000,00	-	
80111713	Administradores permanentes de bases de datos o de sistemas de tecnologías de la información	Unidad	1	RDS 1.200.000,00	RDS 1.200.000,00	-	
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	500	RDS 4.500,00	RDS 2.250.000,00	-	
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	100	RDS 90.000,00	RDS 9.000.000,00	-	
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RDS 395.000,00	RDS 3.950.000,00	-	
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	300	RDS 4.500,00	RDS 1.350.000,00	-	
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 450.000,00	RDS 450.000,00	-	
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 5.100,00	RDS 5.100,00	-	
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	5	RDS 350.000,00	RDS 1.750.000,00	-	
90101603	Servicios de catering	Unidad	8	RDS 450.000,00	RDS 3.600.000,00	-	
81121206	Proveedores de servicios de aplicación	Unidad	4	RDS 300.000,00	RDS 1.200.000,00	-	
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RDS 10.000,00	RDS 1.000.000,00	-	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 800.000,00	RDS 800.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	53.071.900,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomésticos	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40101701	Aires acondicionados	Unidad	15	RDS 85.000,00	RDS 1.275.000,00	-	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	15	RDS 55.000,00	RDS 825.000,00	-	
40101604	Ventiladores	Unidad	20	RDS 8.500,00	RDS 170.000,00	-	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	50	RDS 7.500,00	RDS 375.000,00	-	
40101702	Disipador de sobrecalentamiento	Unidad	10	RDS 19.500,00	RDS 195.000,00	-	
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	25	RDS 18.500,00	RDS 462.500,00	-	
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	20	RDS 25.000,00	RDS 500.000,00	-	
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	50	RDS 7.350,00	RDS 367.500,00	-	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RDS 60.000,00	RDS 600.000,00	-	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	20	RDS 27.000,00	RDS 540.000,00	-	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RDS 85.000,00	RDS 850.000,00	-	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	25	RDS 21.000,00	RDS 525.000,00	-	
52141603	Planchas de ropa para uso doméstico	Unidad	10	RDS 1.600,00	RDS 16.000,00	-	
41202401	Quemadores de gas	Unidad	25	RDS 35.000,00	RDS 875.000,00	-	
52141534	Sandwicheras eléctricas para uso doméstico	Unidad	25	RDS 7.850,00	RDS 196.250,00	-	
52161505	Televisores	Unidad	20	RDS 38.950,00	RDS 779.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	9.037.250,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Neumáticos	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25172504	Neumáticos para automóviles o camionetas ligeras	Unidad	220	RDS 16.000,00	RDS 3.520.000,00	-	
25172504	Neumáticos para automóviles o camionetas ligeras	Unidad	150	RDS 15.000,00	RDS 2.250.000,00	-	
25172504	Neumáticos para automóviles o camionetas ligeras	Unidad	150	RDS 12.500,00	RDS 1.875.000,00	-	
25172504	Neumáticos para automóviles o camionetas ligeras	Unidad	150	RDS 7.000,00	RDS 1.050.000,00	-	
25172504	Neumáticos para automóviles o camionetas ligeras	Unidad	150	RDS 3.000,00	RDS 450.000,00	-	
25172504	Neumáticos para automóviles o camionetas ligeras	Unidad	150	RDS 4.000,00	RDS 600.000,00	-	
25172504	Neumáticos para automóviles o camionetas ligeras	Unidad	150	RDS 5.000,00	RDS 750.000,00	-	
25172504	Neumáticos para automóviles o camionetas ligeras	Unidad	150	RDS 4.500,00	RDS 675.000,00	-	
25172504	Neumáticos para automóviles o camionetas ligeras	Unidad	150	RDS 12.000,00	RDS 1.800.000,00	-	
25172504	Neumáticos para automóviles o camionetas ligeras	Unidad	150	RDS 11.000,00	RDS 1.650.000,00	-	
25172504	Neumáticos para automóviles o camionetas ligeras	Unidad	150	RDS 2.500,00	RDS 375.000,00	-	
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	150	RDS 2.700,00	RDS 405.000,00	-	
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	150	RDS 700,00	RDS 105.000,00	-	
25172506	Neumáticos de bicicleta	Unidad	100	RDS 650,00	RDS 65.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	15.570.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Línea de Suministros de Mantenimiento Vehicular	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90.000,00	-	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 200,00	RDS 40.000,00	-	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS 600,00	RDS 120.000,00	-	
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 400,00	RDS 80.000,00	-	
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90.000,00	-	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 200,00	RDS 40.000,00	-	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS 600,00	RDS 120.000,00	-	
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 400,00	RDS 80.000,00	-	
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 350,00	RDS 70.000,00	-	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90.000,00	-	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS 300,00	RDS 60.000,00	-	
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 400,00	RDS 80.000,00	-	
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90.000,00	-	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 800,00	RDS 160.000,00	-	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90.000,00	-	
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 400,00	RDS 80.000,00	-	
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 350,00	RDS 70.000,00	-	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 400,00	RDS 80.000,00	-	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS 650,00	RDS 130.000,00	-	
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 800,00	RDS 160.000,00	-	
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 350,00	RDS 70.000,00	-	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 300,00	RDS 60.000,00	-	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90.000,00	-	
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 350,00	RDS 70.000,00	-	
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 400,00	RDS 80.000,00	-	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 250,00	RDS 50.000,00	-	
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 750,00	RDS 150.000,00	-	
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RDS 250,00	RDS 50.000,00	-	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RDS 700,00	RDS 140.000,00	-	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RDS 350,00	RDS 70.000,00	-	
40161509	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 250,00	RDS 50.000,00	-	
40161505	Filtros de absorción	Unidad	200	RDS 250,00	RDS 50.000,00	-	
15121620	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	RDS 500,00	RDS 100.000,00	-	
15121620	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90.000,00	-	
15121620	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	RDS 400,00	RDS 80.000,00	-	
15121620	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	RDS 400,00	RDS 80.000,00	-	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS 13.000,00	RDS 1.300.000,00	-	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS 2.100,00	RDS 210.000,00	-	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS 2.500,00	RDS 250.000,00	-	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS 1.800,00	RDS 180.000,00	-	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RDS 5.000,00	RDS 500.000,00	-	
26111701	Baterías recargables	Unidad	20	RDS 7.800,00	RDS 156.000,00	-	
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	10	RDS 10.500,00	RDS 105.000,00	-	
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	10	RDS 7.500,00	RDS 75.000,00	-	
40151501	Bombas de aire	Unidad	20	RDS 4.500,00	RDS 90.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	5.946.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Rotulación	Para ser utilizados en la Flota Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE				

55121727	Letreros	Unidad	60	RDS	37.500,00	RDS	2.250.000,00	-	
55121727	Letreros	Unidad	15	RDS	37.500,00	RDS	562.500,00	-	
55121727	Letreros	Unidad	10	RDS	37.500,00	RDS	375.000,00	-	
55121727	Letreros	Unidad	50	RDS	50.000,00	RDS	2.500.000,00	-	
55121727	Letreros	Unidad	2	RDS	75.000,00	RDS	150.000,00	-	
55121727	Letreros	Unidad	3	RDS	6.000,00	RDS	18.000,00	-	
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS	6.000,00	RDS	6.000,00	-	
55121727	Letreros	Unidad	40	RDS	6.000,00	RDS	240.000,00	-	
55121727	Letreros	Unidad	2	RDS	6.000,00	RDS	12.000,00	-	
55121727	Letreros	Unidad	3	RDS	6.000,00	RDS	18.000,00	-	
55121727	Letreros	Unidad	3	RDS	6.000,00	RDS	18.000,00	-	
55121727	Letreros	Unidad	10	RDS	6.000,00	RDS	60.000,00	-	
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS	6.000,00	RDS	6.000,00	-	
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS	6.000,00	RDS	6.000,00	-	
55121727	Letreros	Unidad	300	RDS	1.500,00	RDS	450.000,00	-	
55121727	Letreros	Unidad	100	RDS	2.500,00	RDS	250.000,00	-	
60121701	Seños de estampación de caucho	Unidad	300	RDS	850,00	RDS	255.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	10.126.500,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Línea de Servicios de Mantenimiento y Rep.	Para ser utilizados en la Flota Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Licitación Pública	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	100	RDS 5.000,00	RDS 500.000,00	+	
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	2	RDS 5.000.000,00	RDS 5.000.000,00	-	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RDS 5.000.000,00	RDS 5.000.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	10.500.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Miscelaneos	Para ser suministrados a todos los Agentes de esta Dirección Central	Servicios	Comparación de Precios	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	4	RDS 600.000,00	RDS 2.400.000,00	+	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	2.400.000,00	

Agregar Procedimiento